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Generaliniu štabu konferencija
POSĖDŽIAUS GENERALI­

NIAI STABAI
Anglijos ir Prancūzijos u. r. 

misterių prispįrtĮas Vokie­
tijos diktatorius Hitleris ne­
galėjo paaiškint savo dvivei­
dės politikos. Jo šaukimas a- 
pie taiką ir galvotrūkčiais ru­
ošimasis karui skaitoma nesu­
derinamais veiksniais. Ameri­
kos spaudos atstovai praneša 
iš Paryžiaus, kad jau kalba­
ma apie besiartinantį genera­
linių štabų viršininkų pasita­
rimą, kuriame dalyvaus 
Prancūzijos, Anglijos, Sovietų 
Rusijos ir Čekoslovakijos ge­
neralinių štabų viršininkai. O 
tatai jau ne prieš gerą orą. j.

FLANDINAS SUSARMA- 
TINO HITLERĮ

Vokietijos diktatorius Hit­
leris pastaruoju laiku labai 
plačiai pradėjo rėkaut apie 
tai, kad jis norįs taikos. Net 
kelis taikos planus savo kal­
bose per radio jis pasiūlė Eu­
ropai .

Bet Prancūzijos u. r. mi- 
nisteris Flandinas pareiškė 
parlamente, kad jeigu Hitle-
ris nori kalbėt apie taiką, ku­
ria suinteresuota Europa ir v 
»as pasaulis, tai jis lai kalba 
be išsisukinėjimų, be veidmai­
niavimo ir be provokacijų. Nes 
dabar — sako Flandinas — 
Hitlerio žodžiai yra begėdiška 
veidmainybė. Isteriškai šauk­
damas apie taiką, Hitleris mi­
litarizuoja ir fortifikuoja visą 
Renanijos rajoną.

Žinoma, budelio akys dūmų 
nebijo. Vienok Flandino kal­
ba numaskavo kruviną veid­
mainį Hitlerį.

VISAS HARRARAS 
LIEPSNOSE

Romos palaiminti oro pira­
tai su trisdešimčia orlaivių ko­
vo 29 d. bombardavo Abisini­
jos miestą Harrarą. Didesnė 
miesto dalis išdeginta. Užmu­
šta daugybė vaikų ir moterų. 
Sveiki likę gyventojai išbė­
giojo ir išsislapstė kalnuose.

Ne tik “laukiniai” Abisini­
jos gyventojai, bet visas kultū­
ringas pasaulis piktinasi Ro­
mos valdžios banditizmu.

Vienok, nežiūrint kiek ne­
kaltų žmonių kraujo fašistai| 
pralies Jiems viptiek nepa- | 
vyks užkariaut Abisiniją: Sa- , 
vo žemę etiopai amžina; gins 
naktimis daigindami okupan­
tus.

— Amerikos lietuvių risti- 
kas Karabinas — Jack Gan- 
•on — iš Kalifornijos atvyko 
gastroliuot Europon. Su grupe 
amerikiečių imtininkų jis pa­
sirodė Paryžiuje, etc. Ta pro­
ga aplankė ir Lietuvą. Vasa­
rio 22 d. išvyko iš Lietuvos Da- 
rulufto lėktuvu, išsiveždamas 
ir savo sesutę.

Europos pavasario saulė tirpina sniegus. Sportininkai naudojasi proga paskutiniais sniegų 
pusnynais pasivažinėti. Šis vaizdas primena mūsų dienas Lietuvoje, kada su rogutėmis leis­

davomės nuo snieguotų kalnų...

ISPANIJOJE VYKINAMA ŽEMĖS REFORMA
Esant didžiumai kairiųjų 

atstovų Ispanijos parlamente, 
fabrikų darbininkai drąsiau 
reikalauja, kad būtų vykina­
ma respublikos konstitucija.

Valdžia tapo priversta vy­
kini žemės reformą nemoka­
mai įteikiant žemės tiems žmo 
nėms, kurie ją dirba ir šalį mai 
tina, o žemes magnatams ne­
kompensuojant, kadangi jie 
užgrobė valstiečių laukus šven 
tos inkvizicijos ir baudžiavų 
laikuose.

Badajoz provincijoje žemės 
raforma jau vykinama. Vien 
toj provincijoj grąžinta val­
stiečiams 26.000 hektarų že­
mės, apgyvendinant juose 
80,000 šeimynų.

Birželio 29 d. Madride įvyks 
•Ispanijos Socialistų Partijos 

visuotinas atstovų suvažiavi­
mas, po kurio laukiam? dide­
lių reformų Ispanijoje.

—Čekoslovakijos žemės 
ūkio ministeriu, vieton rezig­
navusio Dr. Trapi, paskirtas 
Dr. Josef Kalius.

— Šveicarijos vyriausybė 
prašo paskirt apsaugos rei­
kalams 235 milijonus frankų.

— Olandai ne tik Europoje 
stiprinasi bet didina apsaugą 
ir savo kolonijose, ypatingai 
Indijoje.

—Jugoslavijos karaliukas 
Petras, per savo regentus ir ta­
rybą, paliuosavo iš kalėjimo 
207 politinius veikėjus, didžiu­
moje kroatus. Tatai padaryta 
prisibijant gręsiančios revoliu­
cijos.

SPORTININKŲ NELAIMĖ 
RUSIJOJE

United pranėša iš Piatigor- 
sko, kad jau prie Sovietų re­
žimo gimę 4 jaunuoliai ir 4 
jaunuolės sportavo Kaukazo 
kalnuose. Sukibę į virvę jie 
lipo į Elborus kalną. Belipant 
viena mergaitė atsikabino ir 
krisdama nukirto visus kitus; 
Ant rytojaus iš baisau griovio 
ištraukta 4 lavonai ir keturi 
sužeisti Sovietų sportininkai.

Nereikia stebėtis, kad be- 
laipiodamas Šveicarijos kal­
nais ir Belgijos karalius Al­
bertas .mirtį sutiko. Sakoma 
kad tenisas, futbolas, ristynės, 
polo, bėgimai, etc. vystosi vi­
soj Sovietų Rusijoj. O dar 
taip neseniai jų fanatikai 
smerkdavo sportą, kaipo “bur 
žuazinį išmislą” 1

— Sovietų Rusijos u. r. ko­
misaras, Maksim Litvinoff, 
Tautų Sąjungos tarybos posė­
dyje Londone, 17.III.36, pasa­
kė ilgą prakalbą ir užakcenta­
vo, kad Sovietų Rusijos Rau­
donoji Kariuomenė bus pasių­
sta ten, į kur nutars Tautų Są­
junga. Bent kartą pakalbėjo 
atvirai 1

— Lenkijoje 17 d. kovo 
streikavo visi darbininkai žy­
dai, protestuodami prieš ko- 
šernos mėsos įstatymo panai­
kinimą. Net laidotuvių duob­
kasiai nedirbo.

— Abisinijos vyriausybė 
30.III. 36 vėl įteikė Tautų 
Sąjungai naują protestą prieš 
banditiškus Italijos fašistų žy­
gius Abisinijoje.

— Turkijos vyriausybė skel 
bia, kad ji atsisakysianti Lau- 
sanos sutarties ir pradės stip­
rini apsaugą Dardaneluose, 
Bosfore ir Marmaro jūrose.

— Norvegijos parlamentas 
30.III.36 patvirtino išlaidų są­
matą krašto apsaugos reika­
lams sumoje 135 milijonų kro­
nų, kas reiškia išlaidų padi­
dinimą 13,500,000 kronų.

— New Yorke pasibaigė a- 
scensoristų streikas. Namų sa­
vininkai tapo priversti priimt 
atgal darban visus streikavu­
sius darbininkus ir pašalint 
streiklaužius. Algos pakėlimo | 
klausimą išspręs arbitražo ko­
misija.

— Austrija stiprina savo 
rubežius nuo Vokietijos pusės.

— Prancūzija griežtai rei-1 
kalauja, kad Vokietija nusto­
tų militarizavus Renanijos 
kraštą.

Jeigu Anglija svyruos, 
Prancūzija nieko nelaukdama 
eis tuo pačiu keliu, kuriuo ei­
na Vokietija, t. y. su ginklu į 
Reino kraštą.

— Amerikoje, Johnson, Pa., 
ir Cumberland. Md., mieste­
liuose išsiliejo upių vanduo ir 
daugelis gyventojų liko be pa­
stogės. Keliolika žmonių prigė 
rė. Nuostoliai! milžiniški. Šis 
potvinis įvyko kovo 17 d., 
1936. Seni Johnson miestelio, 
turinčio 66.000 gyventojų, pi­
liečiai pamena 1889 metų po- 
tvinį, kurio metu ten prigėrė. 
23.000 žmonių.

TRAGINGAI ŽUVO ARGEN­
TINOS AVIATORIUS

Kovo 26 d. ties Argentinos 
karo aerodromu ore susidūrė 
du orlaiviai. Kilus avarijai a- 
bu aviatoriai iššoko su parašu- 
tais. Pilotas orlaivio Nr. 4, lei­
tenantas J. C. Fabri, laimingai 
nusileido, bet pilotas orlaivio 
Nr. 30, leitenantas Julio Ló­
pez, tragingai žuvo, kadangi 
jo parašutas neatsidarė. Nuk­
ritęs iš 600 pėdų aukštumos, 
nelaimingas aviatorius mirė 
vietoje.

— Argentinos krašto ap­
saugos ministeriu paskirtas ge­
nerolas Basilio Petrine, kuris 
parvyko iš Europos pereitą 
pirmadienį. Europoje dabarti­
nis Argentinos krašto apsau­
gos ministeris tris metus pir­
mininkavo komisijai, kuri da­
ro užpirkimus Argentinos ka­
riuomenei .

SUFORMUOTA NAUJA LI­
NŲ RŪŠIS ARGENTINOJE
Argentinos žemės ūkio mi­

nisterija kovo 25 d. š. m. pa­
skelbė, kad po dešimties metų 
bandymų dvidešimtyje Argen­
tinos teritorijos zonų, agrono­
mui Alfredui F. Felhesenui 
pavyko suformuoti naują linų 
rūšį. Naujieji linai pavadinti 
“lino H. 39”. Jie išauginti 24 
ha. valstybinės agronomijos 
mokyklos laukuose, Las Deli­
cias. Nepaisant blogų klimato 
sąlygų, iš kiekvieno ha. gauta 
po 1.800 kilogramų sėmenų, 
kurios yra kelis kartus stam­
besnės už paprastų linų senie­
nas. Jų žiedai balti ir valak- 
nai labai stiprūs.

ČEKOSLOVAKIJA SUSI­
RŪPINO

Vokietijai kiršinant Europą, 
Čekoslovakijos parlamentas 
svarsto valdžios projektą, ku­
riuo einant norima suteikt pre­
zidentui Benešui teisė, nepa- 
siklausus parlamento,, skelbt 
mobilizaciją visų vyrų ir mo­
terų nuo 17 iki 60 metų am­
žiaus, karinei tarnybai ir ša­
lies apsaugos darbams.

—Prancūzija stiprina ap­
saugą visose savo kolonijose. 
Ypatingai stiprinama apsau­
ga Kamerūne, kuris po Versa­
lio sutarties perėjo iš vokiečių 
“globos” Prancūzijai. Iš kolo­
nijų Prancūzija nori gaut pa­
kankamai anglies, petróleo ir 
švino.

—Sovietų Rusijos u. r. komi- < 
sąrąs Litvinovas ir Prancūzi­
jos u. r. ministeris Flandinas 
kovo 26 d. Paryžiuje pasikeitė 
draugingo šių dviejų valsty­
bių pakto ratifikacijomis.. 
Nuo tos dienos veikia rusų- 
prancūzų karinė sutartis.

JOSĖ VERDI TEATRE EINA: 4-IV-36 OLGOS ŠIMAITYTĖS BENEFISO VAKARAS; 5-IV-36 RAŠYTOJO ŠALČIAUS PASKAITA; 12-IV-36 “A. L. 
BALSO” VELYKINIS POPIETIS. ĮSIDĖMĖKITE DATAS IR ADRESĄ — ALMIRANTE BROWN 736. SMŪLKMENOS PROGRAMOJE. (NORS IR BLO­
GIAUSIAS ORAS BŪTŲ, ŠIE TRYS PARENGIMAI NEATIDEDAMI). — SEKITE BALSO KUPONĄ NEMOKAMAM ĮĖJIMUI POPIETI N.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

LIETUVOS ATSTATYMO
BENDROVE LIKVIDUOJANT

Karo metu Šiaurinėje Amerikoje buvo sutverta Lietuvos 
Atstatymo Bendrovė, kudios tikslas turėjo atitikt jos pavadi­
nimui. Ją organizavo New Yorke Romanas Karuža, kunigas 
Petkus, Jonas ir A. B. Strimaitis, A. S. Trečiokas ir kiti. Pra­
džioje buvo manyta joje sujungti miližiniški Amerikos lietu­
vių kapitalai, neatsižvelgiant politikon, bet sudarant ekono­
minę organizaciją, kad padėt Lietuvai prisikelt iš karo griu­
vėsių.

Vienok iš jos tuoj išėjo kunigai ir jaunuolio Jono Roma­
no pagelba suorganizavo Amerikos Lietuvių Prekybos Ben­
drovę, kuri taipgi milijoninėms dolerių sumoms akcijų par­
davė. Tokiu pačiu tikslu paskui organizavosi Lietuvių Staty­
mo Bendrovė ir kelios kitos. Amerikos lietuviai j jas sukrovė 
desėtkus milijonų dolerių. Deja, kurios veikė vien Amerikoje, 
tų kapitalai nežuvo, bet kurios savo veikimą perkėlė Lietu­
von, tos bankrutavo. Dalinai del vokiškų markių žlugimo, del 
kitų valiutų keitimo, o daugiausia del jų įgaliotinių bei Lie­
tuvos finansistų gudrybių. Sentimentalumas biznyje Ameri­
kos lietuvius apvylė.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė ir Amerikoje turėjo dide­
lius nuostolius. Tai su resorsino fabriko įsteigimu ir netiku­
sio transatlantinio laivo nupirkimu. O Lietuvoje, nors jos ak­
cininkų sudėtu kapitalu tapo nupirktas “Nemuno” fabrikas 
žemės ūkio mašinoms gaminti, nors jos kapitalu buvo įsteig­
tas Lietuvos Kredito Bankas ir bene Ringuvos fabrikas, bet 
Lietuvos juristų'-taip gudriai susitvarkyta, kad amerikoniški 
akcininkai liko tik-.su gražiom popierų blankom...

Amerikoje Lietuvos Atstatymo Bendrovė buvo įsteigusi 
Baltijos Valstybių Banką (Baltic States Bank), bet paskui 
amerikonai, nupirkdami didžiumą akcijų, lietuvius iš jo išstū­
mė ir pavadino jį Pennsylvania Exchange Banku, kuris ir da­
bar veikia Lietuvos Atstatymo Bendrovės mūre New Yorke. 
Tas mūras ir yra bene vienintelis Lietuvos Atstatymo Bendro­
vės turtas. Bet jo' vertė nėra tokia aukšta, kad jį pardavus 
akcininkai gautų pilną- sumą už savo akcijas. Gal gaus tik 
dešimtą dalį savo akcijų nominales vertės.

Vasario 28 d. m. New. Yorke įvyko L. A. B. akcinin­
kų susirinkimas, kuriame asmeniškai dalyvaujant ir kitus ak­
cininkus įgaliavus buvo atstovauta virš 18,000 balsų. Nutar­
ta ją likviduoti ir tam darbui paskirta trys metai laiko. Likvi- 
dacinėn komisijon išrinkti' daktaras B. K. Vencius, konsulas 
Daudžvardis ir senas Amerikos lietuvių veikėjas Juozas 
Ambraziejus.
-V.l Lietuvos Atstatymo Bendrovės akcininkų yra visame pa­

saulyje;' jų yra’ir Argentinoje. Kuomet bus žinoma kelintą 
dalį kapitalo akcininkai už savo akcijas gaus, bus pranešta 
“A. L. Balse”. • . ■ --«

ATVAŽIUOJA LIETUVOS 
OPERA

Leidžiant “A. L. Balsą” 
spaudon gavome pranešimą iš 
Kauno, kad pasauliniai gar­
sus dirigentas Kuperis su Lie­
tuvos Operos artistais — Kip­
ru Petrausku, ponia Vince Jo- 
nuška'itie-Zauniene, Petru 0- 
leka ir Nagrodskiu — atvažiu­
oja Pietų Amerikon.

Buenos Airse miestą Lietu­
vos Operos artistai pasieks 
gegužės 22 d.

Jie čia duos apie 20 spek­
takliu vietinei publikai tea­
tre “Colón“ kuriuos, beabejo 
skaitlingai lankys ir lietuviai.

Latvijos Žingsniai Barbarizman
aftR u ‘c-, rfitšJ "«rdl I .... ,. , !.,iį Demokratine Latvijos respublika verčiama karikatūra. 

Latvijos nepriklausomybę iškovojusie žmonės stumiami užpa­
kalin, o valstybės yairą pasigrobė liaudies priešai, laisvės 
neapkentėjai. Respublikos konstitucija taip “moderninama”, 
kad vieton respublikos bandoma padaryt diktatoriška kara­
lystė; ■ -tr-.- .- -
. Atgimusi iš amžių vergijos Latvija turėjo glaudžius ry­

šius su savo broliška tauta Lietuva. Buvo kalbama ir rašoma 
apie bendros Lietuvos ■ - Latvijos Respublikos sukūrimą, su 
bendru valstybės apartu, etc. Bet atskirų asmenų užsispyri­
mas, liaudies teisių paneigimas, tą kilnią’idėją* vis tolyn stu­
mia užpakalin ir vis aukštesnę kinišką sieną tarp tų dviejų 
broliškų tautų stato. r , . . ,
-J -Mūsų troškimas yra matyt laimingas abi tautas, kurios, 

faktinai, yra viena tauta, tik; svetimų vergijos amžiais atskir­
ta. Nereikia nei abejoti, kad demokratija vėl būt jas sujun­
gusi vienon šeimynon, o diktatūra vis labiau ir labiau jas at­
skiria. • ! ’<■"

Buenos Aires dienraščiai plačiai rašo apie Latvijos žing­
snius ■ barbarizman, viduramžin. Štai “La Prensa” ,21-111-36 
talpina United telegramą ir Rygos, kurioje sakoma:
-J ■ Ateinančio balandžio mėnesio 9 d. Latviją pradės val­

dyt “vadonis”.- Kaip Vokietijoje, mirus Hindenburgui, prezi­
dento-vietą paėmė- diktatorius Hitleris, taip ir Latvijoje pa­
šalinamas prezidentas Albertas Kviesis, o premjeras Karolis 
Ulmanis padaromas “vadoniu”.

Užgriebusi valstybės vairą diktatūra, pavergė savo bro­
lius darbininkus, pasistatė “fuhrerį” Ulmanį ir respublikos 
konstituciją keičia taip, kad ji pilnai atitiktų žandariškai Hi­
tlerio konstitucijai!'

■'! -■ Keisčiausia1 tai, kad “vadonis” Ulmanis aklai šoka su- 
lyg Hitlerio dūdelės. Girdi, pirmiau pakeisime konstituciją, 
o paskui nustatysime datą, kovos pradžiai su bolševizmu. Ne­
nuoseklu vadint bolševikais Latvijos demokratiją. O kovot 
prieš savo šiaurės kaimyną Latvijai nėra reikalo nei logikos. 
Pirmiausia, ten nėra demokratiško režimo, o antra, Latvijos 
ekonominio gerbūvio atžvilgiu, yra daugiau prasmės geruoju 
sugyvent su Rusija, negu pasidaryt Vokietijos erzacams ko­
lonija. Viršūnėms susigiedojus teoretiškai, jauni vokietukai 
ėmė daryt manifestacijas praktiškai už Hitlerį. Už perank- 
styvą įsišokimą Rygos policija užpereitą šeštadienį “sulaikė” 
35 vokietukus.

Atrodo, kad Latvijos diktatūra jau pertoli nužengė. 
Gelbėdama savo kailį diktatūra parduoda šalį Vokietijos 
“drang nach Osten” politikai, komplikuodama santykius su 
kitomis Pabaltės valstybėmis. Vadų principas yra šuolis ko­
rupcijom Abisiniečiai savo vadus vadina titulu “ras”, o 
jų Ras Guksa pirmas parsidavė italams. Caro dvasios vadas 
Ras Putinas buvo parsidavęs vokiečiams. Latvijos “vadonis” 
Ras Ulmanis taipgi tokiais keliais veda Latviją pražūtin.

ĮDOMŪS LIETUVIU LIAU­
DIES DAINŲ UŽRAŠAI ČI­

KAGOS LENKU KNYGYNE 
“Naujienų” 15 numeryje 

Stasys Pėža. žymus Amerikos 
dienraščių bendradarbis, Pa­

šo, jog jis lenkų R. katalikų 
sąjungos knygyne Čikagoje ra 
dęs trijų šimtų metų lietuvių 
liaudies dainų.

St. Pėža sako, jog knygyno 
vedėjas Kaiman jam parodęs 
Alberto Sovinskio knygą, “Le 
Petit Editeur Musique”, išlei­
stą Paryžiuje 1830 metais. Ant 
šios knygos apdarų ' kampo 
buvęs toksai lenkų kalba už­
rašas: “Padovaūoju Adomui 
Mickevičiui.”

O jau dainius Adomas Mic­
kevičius nuo - savęs irgi lenkų 
kalba rašo: “At?, Adomas Mic­
kevičius, --padovañoju James 
Fenimore Cooper dukteriai”.

Cooper buvęs žymus Ameri­
kos romanistas; mirė 1851 me­
tais.

St. Pėža vartęs tą knygą ir 
visai netikėtai Užtikęs įrašytas 
tris lietuvių liaudies dainas.

LIETUVĖ BELGIJOJE UŽ 
MENĄ LAIMĖJO 

PREMIJĄ
Sausio 19 d. Briuselio Ka­

rališkoje Meno Akademijoje 
buvo perskaitytas iškilmingas 
aktas, ir ta proga išdalintos 
pasižymėjusiems Akademijos 
mokiniams dovanos. Aukščiau 
sios rūšies dovaną “su pasi­
žymėjimu” gavo ir Lietuvos pi­
lietė, p-lė Sofija Leseckaitė, ki 
lusi iš Šiaulių.

P-lė Leseckaitė yra baigusi 
aukštąją konsularinių mokslų 
mokyklą Vienoje ir kurį laiką 
lankiusi Kauno Meno Mokyk­
la.

Dabar p-lė Leseckaitė savo 
mokslą Briuselyje tęsia toliau. 
Šį semestrą ji lanko tapybos 
klasę. Dovaną ji gavo už kon­
kursinį darbą.

Skaitykit įr platinkit A. L. Balsą!

NUBAUDĖ UŽ AGITACIJĄ
Vasario 19 d. Kariuomenės 

teismas Sprendė dviejų pilie­
čių bylą, kur vienas buvo kal­
tinamas platinęs vieną egz. 
atsišaūkimo, o antras vakaru­
škose pradėjęs kalbėti ir agi­
tuoti prieš valdžią. Pirmasis 
—- V. šeškaitis — nubaustas 1 
metais, antítesis — A. Rukui- 
ža — 2 metais kalėjimo.

LIETUVIŲ VOKIEČIŲ DERY­
BOS IR LENKAI

Vokietijos pasiūlymas už­
sienio reikalų ministeriui St. 
Lozoraičiui pradėti normalius 
prekybinius santykius tarp 
Lietuvos ir Vokietijos Lenki­
joj sukėlė didelį nepasitenki­
nimą ir nusivylimą. Varšuvą 
ypatingai jaudina tas faktas, 
kad vokiečiai rado galimu pa­
gerinti savo santykius su Lietu­
va visai nepainformavę apie 
tai lenkus ir kaip tik tokiu mo­
mentu tai padarė, kai Lenki­
jos santykiai su Lietuva dėl 
nesenai įvykusių iššišokimų it 
demonstracijų dar labiau įte­
mpti.

Varšuvos politiniuose sluok­
sniuose Lietuvos - Vokietijos 
santykių pacifikacija priskai- 
toma prie eilės paskutiniu lai­
ku pasikartojusių pulk. Beko 
užsienio politikom nepasiseki­
mų.

KROKELAUKIO BYLOS 
FINALAS

Vasario 21 d. Kariuomenės 
Teisme pasibaigė Krokelaukio 
byla, kurioj buvo kaltinami 22 
asmenys, kėlę neramumus. 
Teismo sprendimu, Kavaliau­
skas ir Prūsokas nubausti po 
5 metus s. d. kak, Pečkys — 
3 metais, Brusokas, Kunca ir 
Bukleris — po 2 metus s. d. k. 
žiurlys, Zenkevičius ir Petruš­
kevičius po 'A metų s. d. kai., 
kiti išteisinti. Sprendimą pa­
skelbus, nubaustieji iš posė­
džių salės išvežti į kalėjimą: ‘

DĖL NELAIMINGOS MEILĖS
PALIKO VISAM AMŽIUI 

AKLAS
Ūtėraos ligoninėn atvežtas 

galvą persišovęs Garnių km., 
Daugailių vaisė., 26 mt. am­
žiaus Micelica, kuris dėl nepa­
vykusios meilės, šaudamasis 
galvon, sudarkė regėjimo or­
ganus ir paliko visam amžiui 
aklas.

BETURTĖ SKOLINO VAI­
KUS IR JUOS PO KEL1SYK

KRIKŠTIJO IR LAIDOJO
Kaunietė beturtė K. eidavo 

‘elegetauti vaiku nešina., Bet 
ji savo vaiko neturėjo, tai ji 
nuomodavo vaikus iš įvairių 
neturtingų merginų. Su vaiku 
jai geriau sekdavęsi elgetauti.

Pagaliau E, K., išnuomotus 
vaikus pradėjo “krikštyti”. 
Nueina pas kurį Kauno kuni­
gą ir prašo pakrikštyti vaiką. 
Klebonas ,nieko nežinodamas 
siūlomą vaiką pakrikštija, pa­
rašo mjetrikus ir elgetautoja 
eina į s-bę ir prašo pašalpos 
vaikui išlaikyti. Pakrikštijus, 
ji pradėdavo “laidoti”. Nuei­
na pas kunigą, pradeda ašaro­
ti ir kunigas išduoda vaiko mir 
ties liudijimą. Su tuo liudiji­
mu K. eina į savivaldybę ir 
prašo pašalpos vaikui palaido­
ti. Tą “palaidojus”, K. “laido­
ja” kt. vaiką ir vėl eina į savi­
valdybę pašalpos prašyti.

Bet ji buvo įtarta ir krimi­
nalinė policija pradėjo ją sek­
ti. Greit iškilo aikštėn apga­
vystės ir ji patraukta teisman 
kaltinamąją.
i.- ____________
DOVANOTA BAUSMĖ SE­

NAM KALINIUI : ’■
1923 metais kariuomenės 

teismo sprendimu buvo nutei­
stas kalėti ligi gyvos galvos 
Jonas Levgauda's, kuris teikė 
laike kovų su lenkais pagalbą 
Lietuvos priešui. Tautos šven­
tės proga Respublikos Prezi­
dentas patenkino Jono Lev- 
gaudo malonės prašymą ir 
jam likusią" bausmės dalį dova 
nojo. Levgaudias išsėdėjęs ka- 
Įėjime apie 13 metų iš kalėji­
mo jau paleistas.

NEGRĖS GASTROLĖS 
KAUNE

Didėliu pasisekimu Kau­
ne Valstybės operoje gastro­
liavo negrė dainininkė K. Jar- 
bóro. Ji dainavo Aidos partiją.

šiais metais švenčiamos 12 balandžio.

&

Tradicinės Velyki! Šventės i
1 ' . T ! r- * • - £.

senojoj tėvynėj, kad jie galėtų jaukiai praleisti Velykų 
šventes ir su dėkingumu prisimintų Tamstą. 

Prieš darysiant

Savo Piniginę Perlaidą Velykoms 
jokiu būdu nepasilik nepasiteiravęs pas mus, nes savo 

draugams ir klijentams

Darome Ypatingus Palengvinimus
kad visi galėtų padėti saviškiams Europoje.
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UNIDO
LIETUVIŲ SKYRIUS

Cangallo No. 360.
kol bus pastatytas mūsų naujas namas g-vėj 

25 de Mayo kampas Bmė Mitre 
PARDUODAME LAIVAKORTES LIETUVON IR ATSI 
KVIETIMUI IŠ LIETUVOS VISOMIS LAIVŲ LINIJO.

MIS IR TIKRAI PIGIOMIS KAINOMIS. V L
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

BRAZILIJOS LIETUVIU GYVENIMAS
kur tik pasisuka gau- 

ČYS, TEN PRASIDEDA 
VELNIAVA

Laisviau atsiduso Argenti­
nos lietuvių kolonija, kuomet 
iš čia tapo iškeltas lėšų pana­
mų legalizuotojas Povilas 
Gaučys. čia jis nieko nedirb­
davo, tik konspiruodavo.

Dabar Gaučys konsulauja 
Brazilijoj. Jis savo politikavi­
mą reiškia per konsulato ofi­
ciozą “Lietuvį”, iš kurio ve­
damojo mes neseniai citavome 
apie mokytoją Nalivaiką.

■Kaip žinoma, G|aučys Ar­
gentinoje nesipyko tik su ku­
nigais. Na, o Brazilijoje net 
ir su savo mylimais kunigais 
susiėdė. Gal už tai nekenčia 
Suginto, kad jis užtemdė Ja- 

nilionio ‘‘aureolę” ? ...
Kas liečia mokytojo Nali- 

vaikos reikalą, tai mes nežino 
me, kas daugiau tiesos rašo, 
ar valdžios pinigais leidžia - 
mas konsulato oficiozas „Lie­
tuvis” ar iš Lietuvos iždo gy­
venantis kunigas Sugintas sa­
vo „šviesoje”. Konsulato ofi­
ciozas aiškina Brazilijos lietu­
viams, kad tam valdininkui 
(mokytojui Naįivaikai) vieta 
turi būt kalėjime ir savo tei­
gimą sumomis patvirtina. Pa­
tikėjom ir pacitavom.

O dabar štai antroji meda­
vo pusė. Kunigas B. Sugintas 
navo iPSvjespję” aiškina Brazi­
lijos, lietuviams,. kad Nalįvąį- 
ka nukentėjo nekaltai, ,, kad 
konsulas Gaučys pats diktavo 
ir kitiems davė pasirašyt parei 
škimus, kad visų provokacijų 
ir intrjgų Brazilijos lietuvių 
kolonijoje kaltininkas yra po­
sas konsulas Gaučys! Ir tai 
rašo kunigas B. Sugintas ne 
kokįų nę.rs anonimu, bet pasi- 
rašyąąmąs savo titulu, vardu 
ir pavarde. ,

Brazilijos lietuviai išsidirbs 
labai „gražią” nuomonę apie 
iždo lėšomis gyvenančius lie - 
tuviškus oficialistus, kadangi 
abu minėti organai daugiausia 
vietos pašvenčia savųjų inkri- 
minavimui.

Nekartosime iš litų gyve­
nančių ir litus dorojančių po­
nų polemikų, tik pacituosime 
kunigo B. Suginto viešą parei­
škimą, tilpusj „Šviesos” pirma 
me puslapyje, kovo 21 d. Ge­
rai pažinęs: per nesusipratimą 
atsiųstą Pietų Amerikon lėšų 
panamų dalyvį ir provokato­
rių Gaučb kunigas B. Sūgin­
tas rašo:

„Pastaruoju metu Sao Pau­
lo lietuvių visuomenė liko ne 
tik sujaudinta, bet ir smarkiai 
sukrėsta paskutiniais nelem­
tais įvykiais, į kuriuos nesąmo 
ningai buvau įveltas ir aš pats, 
o tas įvyko dėliai padarytų ir 
tebedaromų piktų provokacijų 
ir intrigų iš konsulo p. P. Gau- 
čio pusės.

Šių provokacijų dėka nuken 
tėjo nekaltai mūsų Bendruo -

menės bei „Vilties” S-gos vei­
kėjas, p. V. Nalivaika, ant ku­
rio „Lietuvis” Nr. 6 savo įžan­
giniam straipsny „Dėl padary­
tų mokyklų reformų” išpylė 
visą neapykantos bei keršto ■ 
tulžį. ..

Sudaręs provokacijas ir per! 
kėlęs klasta p. Nalivaiką iš 
Mookos į Bom Retirą, p. kon­
sulas Gaučys vėliau visą bėdą 
suvertė ant manęs, kad tuo bū­
du visą. Mookos rajoną sukir­
šinti prieš mane, o jį palikt ra 
mybėj.

Į smulkmenas, kokiu būdų 
tapau suprovokuotas, kad pa­
kenkti p. Nelivaikai, nesigi­
linsiu, tik vieną turiu pareikšti 
kad net mano pareiškimą pa­
rašyti prieš p. Nalivaiką pats 
konsulas diktavo.

P. V. Nalivaika, sužinojus 
apie visą dąlyko eigą, teisin­
gai užsigavo tuo mano išpro­
vokuotu iš p. konsulo pusės 
pareiškimu, bet teisybė stojo 
į jo pusę, todėl Mookos tėvai 
atsisakė leisti savo vaikus į 
mokyklą, kol p. .V. Nalivaika 
nebus sugrąžintas į savo vie­
tą. . t.,i ....

Vėliau aš sužinojęs, kad pa 
našias provokacijas jis daro 
su kitais, pradėjau suprasti, 
koks tų provokacijų yra tiks­
las.

Tad visuomenė tesprendžia, 
kas tos nesantaikos yra kalti­
ninkas”.

VOS PAŠVENTINO IR 
JAU GRIŪVA

Brazilijos “Lietuvis” (Nr. 
357) rašo, kad sausio 8 d.: š. 
m. atidaryta ir pašventinta 
lietuvių pinigais pastatyta baž­
nyčia; Sao Paulo mieste jau 
pradęda griūti. Anot “Lietu­
vio”, k. Sūgintas nesinaudojo 
konsulo Dr. Mačiulio surastu 
inžinierium (kuris statybos 
prižiūrėjimo darbą buvo ap­
siėmęs, atlikti veltui), bet pats 
susirado savo inžinierių.

Bet... nepraėjo nei dviejų 
mėnesių nuo pašventinimo, 
kaip laike lietaus varva per 
stogą. Lietuvis inžinierius Cim- 
bleris sako, — rašo “Lietuvis”. 
—■ kad bažnyčiai gręsia sug­
riuvimas.

Aišku, kad su “dievnamio” 
statyba padaryta makana. 
Bet jeigu bažnyčia ir nesug­
rius, tai vistiek savo lėšomis 
ją pastatę lietuviai nebus jos 
savininkais kadangi visos 
Romos katalikų bažnyčios už­
rašomos Romos trostui ir jis 
jose šeiminkauja, kaip nori. 
Kada lietuviai perdaug nesi­
mels, arba neneš jon pinigų, 
popiežiaus įgaliotinis paša­
lins lietuvį kunigą ir pastatys 
joje italą, portugalą arba ne­
grą. Jau ne kartą taip yra at­
sitikę Amerikoje...

APŽVALGA
. į--r-;v? t 

ARGENTINOS RAŠYTOJAI
PAGERBĖ MATĄ 

ŠALČIŲ
Pereitą šeštadienį rašytojas 

Matas šalčius, ministerio p. 
Aukštuolio lydimas, aplankė 
Argentinos žurnalistų sąjun­
gos centrą — Circulo de la 
Prensa.

Malonu pažymėti, kad Ar­
gentinos rašytojai bei žurnali­
stai labai interesuojasi Lietu­
vos padėtimi dabartiniu Įtem­
ptos Europos politikos momen­
tu ir šiaip Lietuvos gyvenimu, 
kurios emigrantai taipgi pri­
sideda prie šios šalies, prospe­
ra vi mo.

Rašytoją šalčių oficialiai 
priėmė Circulo de la Prensa 
prezidentas Dr. profesorius O- 
livia ir sekretorius Dr. Garcia.

Pasikalbėjime dalyvavo ke­
li rašytojai ir kelių vietinių 
dienraščių redaktoriai.

ŠAUKIA AMERIKOS LIETU­
VIŲ KONGRESĄ

Rašydamos editorialą Lie­
tuvos Nepriklausomybės klau­
simu “Naujienos” pabriežia, 
kad iš visų partijų atstovų su­
daryta Lietuvos Valstybės Ta­
ryba Vilniuje 1918 metuose pa 
skelbė Lietuvą Demokratine 
Respublika.

Tą straipsnį pakartoja “Ke­
leiviu” ir pažymi, kad tik to­
kia tvarka gaji .laiduoti Lietu­
vos nepriklausomybę ir jos 
žmopių gerbūvį,

Esą pasaulinis užsienio lie­
tuvių kongresas Kaune buvo 
bandyta vartot reakcijos parė­
mimui, del to “ji. e 1 e i v i s” 

•ir ragina dar šiais metais su­
šaukt Amerikos lietuvių kon­
gresą Lietuvos demokratijos 
parėmimui.

Minėtas kongresas greičiau­
sia įvyks sekantį birželio mė­
nesį, pora dienų prieš Susivie- 
nyjimo Lietuvių Amerikoje 
Seimą, Klevelande.

IRGI “BALSAVIMAI”

Laike šešių dienų Tamsta gali 
pasiųsti pinigus saviškiams

Velykų Šventėms
Nors trūksta tik keletos dienų iki Velykų šven­

čių bet Tamsta dar gali pasiųsti pipigus saviš- 
kiams Lietuvon, kad juos gautų šventėms. Mū­
sų perlaidos „EXPRESU” Lietuvoje išmokamos 
laike 6 dienų grynais pinigais artimiausiame 
pašte be jokio atskaitymo. Tamsta gausi pakvi­
tavimą su pinigų gavėjo parašu.

j : ’ ‘L’ fCF*".

Lietuvių Skyrius

RADIO TECHNIKAS

Gedaminskas
CUCHA CUCHA 2350, dep.2. 

BUENOS AIRES
Lietuviai, kurie norite pirkti 
radio aparatus, kreipkitės į 
mane. Gausite puikiausius a- 
paratus trečdaliu pigiau, ne­
gu reklamuojamuose krautuvė 
se. Kam bereikalo permokėt 
krautuvėse ir duotis apsigaūt, 
kad galite nusipirkt stačiai 
mano dirbtuvėje. Darbą garantuoju ir greitai atlieku

Vokietijos diktatorius su­
manė pravest balsavimų pro- 
formą savo šalyje. Ne kitą val­
džią leido rinkt, bet tik įsa­
kė žmonėms pabalsuot, kad 
jis gerai veda Vokietijos už­
sienio politiką.

Žandarai atvarė prie urnų 
ir pabalsavo už 44,409,522 
žmones. Vienok atsirado 476, 
365 žmonės, kurie visiškai nė-I 
jo dalyvaut tose komedijose, o 
542,954 žmonės, nors rizika­
vo gyvybe bet drąsiai balsavo 
prieš beprotišką Hitlerio poli­
tiką, kuri siekia kraujuose 
paskandini kaimynus ir save.
UIIIIIIII1IIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1IIIIIII  
KONTRAKTAI —

PRAŠYMAI —
VERTIMAI 

rašomi

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSO”

Redakcijoje
INDEPENDENCIA 2706 

Buenos Aires
U. T. 45 - Loria - 1018

klausiant patarimo laišku, atsaky­
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 30 centavų ir adresuot 
sekančiai; , 

“ARGENTINOS
. LIETUVIŲ BALSAS”, .
CASILLA DE CORREO 303, 

Bueno» Aires

Bostono Banke teikia Tamstai šį palengvinimą
:■ ■ ....... ' - ■ -I v ....... IJ

prieinamomis sąligomis. Apsilankyk pas mus
bet kuriuo laiku nuo 9 iki 18 vai. (šeštadieniais 
nuo 8.30 iki 11 vai.) maloniai atsakysime į vi­
sus užklausimus. Negalint atvykti asmeniai 

. . «í m'
kreipkis į mus laišku, atsakysime tą pat dieną.

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
S ’ ... ... : . i •’ «j ■ V) - f • f • '. Ąfjl’- K /f

Florida 99

PUEYRREDON 175

’ • h a ■ , 'r- ,
Av. Gral Mitre 301 f Avellaneda) Cordoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS - MANDAUGUMAS SAUGUMAS - GREITUMAS

kimšimui. Plane dalyvavo ir 
čiučelis. Norėta juos sumest į 
Riachuelo upę. Aš juos išne­
šiau ir išgelbėjau. O Kliaugu­
čio, t. y. žinomo skundiko ir 
šnipo Žinios prie tų namų kū­
rimo nieko nėra prisidėjusios, 
bet tik šmeižusios. šnipai į 
juos buvo sulindę tik pasipini­
gavimo tikslu ir kad lengviau 
eitų nekaltų lietuvių įdavinė- 
jimas policijai..

Nors tuštieji namai pagalio» 
tapo uždaryti, ačiū sveikai At­
stovybės orientacijai, ir tuomi 
sutaupoma daugybė tūkstan­
čių kas metas, bet kas del mai­
šo ir paveikslų tai darbas dar 
nebuvo pilnai atliktas, nes, a- 
not tūlų draugų pasakos, į tą 
maišą drauge reikėjo įkimšt ir 
Kliaugutį su: Veselausku, kad 

.jiedu negadytų švarų Argen­
tinos orą, kad nešvaistytų Lie­
tuvos litų, kad neprovokuotų 
ir kad neskustų nekaltų žmo- 

siuvo maišą tų paveikslų su- nių policijai. Juozas Mačiulis.

Del
Paaiškinimas

ko aš išnešiau paveikslus 
iš “lietuvių namų”

Gerbiamoji “A. L. Balso” 
Redakcija, malonėkite patal­
pinti kas seka:

Kolonijoje daug kalbama a- 
pie pavogimą paveikslų iš “lie 
tuvių namų”, o Lietuvos litais 
remiamos Kliaugučio žinios į- 
sikando mano vardą terlioti. 
Taigi šiuomi pareiškiu ger­
biamai Argentinos lietuvių vi­
suomenei, kad man teko tuose 
namuose sunkiausi darbą at­
likti. sutvarkyt sceną, dekora­
cijas ir t. t. O paveikslai iš tų 
namų buvo išvogti ne mano! 
vieno sumanymu. Jie iš ten 
tapo išnešti del to, kad tuose 
namuose Vykdomos Kliaugu­
čio. ir jo pastumdėlio Veselau- 
sko orgijos kompromitavo tuos 
paveikslus, kurie ten kabojo. 
Juk Austrą, o ne kas kitas
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LAIŠKAS IŠ ŽALIOJO PRAGARO
Pastaba: Redakcijai pra- 

¡ šant rašau šj laišką >apie mū­
sų gyvenimą žaliąjame Ča- 
ko pragare. Atleiskite, ger­
biamieji, už klaidas, nes aš 
esu tamsus, nemokytas žio­
gelis, tik “A. L. Balsą” skai­
tydamas praregėjaus, kaip 
tas kačiukas. — A. B.
Pirmiausia dėkuoju Redak­

cijai už malonėjimą kredituo­
ti mane laikraščiu .O lietuvių 
čia tai daugieu negyvena. 
Bandė Įsikurt P. Antanavičius, 
bet netesėjo jo kantrybė ir 
jis atsiskyrė su žaliuoju Čako 
pragaru. Penkis metus čia gy­
vendamas sutikau dar vieną 
lietuvį, tai Joną B. iš Naujojo 
Radvyliškio. Bet ijai sopulin­
gas1 žmogus ir stebuklingą gy­
venimą veda. Jaunas vyras, 
vos išbridęs iš puskapio pava­
sarių, bet tiek suklupęs gyve­
nime, net darosi gaila. Pasisa­
kė, kad Lietuvoje turi motiną, 
brolį ir seserį ir pasigyrė, kad 
jau 8 metai, kaip nieko jiems 
nerašo. O dar giriasi, kad lan­
kęs gimnaziją Maskvoje. To­
liau pasjpasakojo, kad buvo 
laikai Argentinoje, kuomet 
pasisamdydavo automobilį, į- 
sisodindavo dvi ar tris gra­
žuoles ir “mete a pasiar”.

O aš sulaukiau geros ma­
mytės Jonelį barzda apžėlusį 
ir taip nuskurusį, kad jau ge­
riat! negali būti. Vaikščioja 
liūdnas, galvą nulenkęs, visai 
žmogus be vilties. Vėliau pa­
aiškėjo. kad jis priešingas 
tiems žodžiams, kuriuos Die-

J. Vaišnoras.

KIEK SURYJA KARAS?
Šiandien labai daug kalba­

ma apie galimą naują pasau­
linį karą. Atrodo, kad jau pa­
miršta ne taip seniai praūžu­
sio karo pamoka. Atrodo, kad 
jau pamiršti ir tie milžiniški 
nuostoliai, kuriuos tas karas 
padarė.

Tautų sąjungos žinovų ap­
skaičiavimu per 1914—18 
metų karo laikotarpį išleista 
karo reikalams ku šimtais bili­
jonų litų. Sunaikinto turto 
vertė siekia 163 milijardų li­
tų. Už šituos pinigus galima bū 
tų nupirkti visas Jungtinių A- 
merikos valstybių ir Rusijos 
turtas, įskaitant žemių plotus 
namus, trumpai tariant, viską, 
išskyrus gyvus žmones.

Už išlestus per Didįjį karą 
pinigus būtų buvę galima vi­
sų Europos kraštų žemes pa­
versti puikiausiu vaisiniu sodu 
ir kiekvienai šeimai pastatyti 
po gyvenamą namuką. Didžia 
jam kare buvo mobilizuota 
65 milijonai vyrų.

Iš šito skaičiaus užmušta a- 
pie 9 milijonai. Nuo bado, žai­
zdų, ligų mirė dar 6 milijonai.

Didžiausia karo kaltininkė 
Vokietija prieš karą turėjo 
skolų 1.194. milijonų dolerių. 
Karui pasibaigus jos skolos 
pasiekė 71 milijardą dolerių, 
o visas Vokietijos turtas yra 
įkainojamas 55 milijardus do­
lerių. Tokiu būdu Vokie­
tija per 4 metus netik išaikvo- 
jo karui visą savo turtą, bet 
dar pasidarė skolų 16 milijar­
dų dolerių.

Prancūzija prieš Didįjį ka­
rą ne tik neturėjo skolos, bet

dar jos sutaupos siekė 6 mili­
jardus. Karo metu ji ne tik 
neteko šių sutaupų, bet dar į- 
siskolino 50 milijardų dolerių.

Anglija karo metu įsiskoli­
no arti 8 milijardų svarų ster­
lingų, arba 32 milijardus do­
lerių.

Italija per Didįjį karą įsis­
kolino apie 18 milijardų do­
lerių.

O dar kiek karas pridarė 
tautoms šiaip žalos!

Reikia žinoti, kad karo me­
tu Europoje buvo sustabdytas 
bet koks kultūrinis darbas. 
Žmonių moralė krito. Paga­
liau nepamirškime, kad šių i 
laikų ekonominis krizis yra 
tikriausias Didžiojo karo pa- I 
daras.

Kas gi daugiausiai laimėjo 
per Didįjį karą išleistų mili­
jonų? Atsakymas gali būti tik 
vienas — ginklų fabrikantai. 
Tik paskaitykim, kiek Ameri­
koje po Didžiojo karo atsira­
do milijonierių. Nemažai jų 
atsirado ir Europoje.

Šiandien yra jau dokumen­
tais įrodyta, kad Didžiojo ka­
ro metu Anglijos ir Prancūzi­
jos ginklų fabrikų savininkai 
aprūpindavo vokiečius reika­
lingomis karui medžiagomis, 
jeigu tik vokiečiai mokėdavo 
auksu, nekalbant apie ameri-1 

| kiečius, kurie tiekdavo karo 
medžiagą visoms kariaujan­
čioms šalims.

Tuo pačiu laiku, kai anglų 
generalinis štabas siuntė savo 
kareivius į Vakarų frontą mir­
ti, anglų ginklų fabrikantai 
siųsdavo didžiausius transpor­

KIEK KAŠTAVO F. VAIT­
KAUS SKRIDIMAS

I LIETUVĄ
Amerikos Lietuvių Transat­

lantinio Skridimo Sąjunga AL- 
TASS spaudoje paskelbė savo 
veikimo galutinę piniginę a- 
pyskaitą, iš kurios matyti, kad 
ALTASS iš viso pajamų turė­
jo 34.171.72 dol. Daugiausia 
pajamų gauta iš įvairių peren­
gimų ir aviacijos dienos, bū­
tent 13.484,36 dol. Iš narių 
ir aukomis surinkta 7.371,32 
dol. Iš Lietuvos aukomis gau­
ta 5.186,93 dol.

Išlaidų iš viso būta 34,122,80 
dol. Kasoje liko 48.92 dol. Iš 
tos bendros sumos pažymėti­
nos šios išlaidos: Vaitkaus al­
ga — 1.100 dol., laukimasi 
New Yorke prieš išskrendant 
geresnio oro — 2.058,61 dol., 
už Lituaniką II sumokėta 
23.058,38 dol. Paštui, telegra­
fui ir telefonui išlaidų būta< 
1.154.13 dal ALTASS Valdy­
bą sudarė Dr. Grigaitis, A. 
Kartanas, A. Vaivada, J. Ma­
cevičius, B. Bytautienė, J. Her- 
tmanavičius ir dr. A. Dodydo- 
nis, finansų komisiją — J. 
Kareiva, M. Norvydas ir A. 
Dobbs. (“L. A.”)

ASMENŲ IEŠKOJIMAS-
Paieškau brolio Antano U- 

licko, paeinančio iš Garniškių 
km., Šėtos v., Kėdainių apskr. 
1929—30 m. gyveno Pineiroj. 
1932 m. išvyko į Santa Fė pro­
vinciją prie lauko darbų. Jo 
paties, ar kas jį žino, prašau 
atsiliepti šiuo adresu: Sr. Ba­
lys Ulickas, Asperua 3215, 
Bs. Aires. (290-91)

' vas pasakė Adomui, būtent — 
ir valgysi duoną iš prakaito 
locnos kaktos savo.

Aišku, čia nerado motinėlės 
kuri pavargusį sūnų priglaus­
tų. Reikėjo tuoj imtis kirvio, 
lopetos ir kirkos, kad palai­
kius gyvfastį, tai taip ir dirbo. 
Vertė mišką keletą mėnesių 
bet sau nepasidarė jokios pas­
togės. Gyveno po šimtamečiu 
medžiu, kuris jį dengė nuo 
karštų saulės spindulių bei au­
dros ir nuo pirmųjų lietaus 
lašų.

Laikui bėgant pabaigė plyšt 
drabužiai ir mūsų brolis Jonas 
tapo panašus į pirmykštį žmo­
gų. Pradėjo gėdytis eit į tro­
bą pas ūkininką, pas kurį ro­
vė mįšką, kad gavus litrą pie­
no ir kepalėlį duonos. Tai daug 
dienų praleido nevalgęs. Ta­
da geraširdis P. Antanavi­
čius davė jam nudėvėtą savo 
kepurę ir kitus drabužius. Ne­
gi sušelps svetimi! Tada ūki­
ninkas padarė sąskaitą už pie­
ną ir duoną, pamieravo Jono 
pripjautas malkas ir apskai­
čiavo, kad darbininkas dar lie­
ka keletą pesų skolingas. O tei­
sybę, kas čia ją ras?!

Tada Jon/as apsimovė gautą 
iš savo tautiečio rūbą, užsitra­
ukė ant akių kepurę ir pasa­
kęs čiau nužygiavo geležinke­
lio linkui, prisiekdamas dau­
giau į čia negrįžti. Tai pirmą 
lietuvį tokį mučelninką mačiau 
Argentinoje. Retenybė, kad 
sveikas būdamas žmogus save 
taip vargina Antanas Baronas.

tus karo medžiagos vokie­
čiams. Atrodo tai netikėtina, 
tačiau dokumentai nemeluoja. 
Ginklų fabrikantai turėjo 
naudos ne tik iš Didžiojo ka­
ro.

Pasibaigus Didžiajam ku­
rui, visos Europos šalys turė­
jo didelę atsargą niekam ne­
reikalingų ginklų. Reikėjo kur 
nors išprovokuoti karą ir tuos 
senus ginklus pelningai par­
duoti.

Pirmieji rado išeiti vokiečių 
pirkliai. Jų agentai pradėjo 
kurstyti prieš ispanus ir pran­
cūzus rifkabilus. Tuomet Ma­
roke kilo neramumai. Seni Di­
džiojo karo šautuvai, kulko­
svaidžiai parduodami rifkabi- 
lams.

Be to, didžiausios partijos 
senų nuo Didžiojo karo pasi­
likusių ginklų ėjo į Kiniją.

Kinija pradėjo virti kaip 
verdantis puodas. Reikia žino­
ti, kad ten, kur kyla ginkluo­
tas konfliktas, visuomet yra 
pridėję savo pirštu ginklų pir­
kliai.

Dabar turime italų — abi- 
sinų karą. Viena diena šito ka 
ro italams kainuoja apie 510 
milijonų litų, neskaitant tų 
nuostolių, kuriuos itala'i turi 
dėl sankcijų.

Leiskim, kad Italijos — A- 
bisinijos karas užtruks pusę 
metų. Per šį laiką Italija išeik­
vos visus savo pinigus, įklimps 
į skolas tiek, kad jų nebus ver 
ti tie Abisinijos plotai, kuriuos 
ji tikisi užkariauti. O jei nieko 
neužkariaus?

I Paskutiniai karai parodė, 
kad juos pralaimi ir nugalė­
tieji ir nugalėtojai. Tai kur 
gi žmonių protas taip lengvai 
kalbėti apie karus?

Korespondencijos
BALSIEČIAI PROVINCIJOJE

San Pedra, FCCA. — Šiame 
miestelyje nuolatos gyvename 
trys lietuviai. Du skaitome “A. 
L. Balsą” beveik nuo pat jo 
gyvavimo pradžios, o trečias 
lietuvis lietuviškų laikraščių 
negauna. Taigi mes skaitantie­
ji jį painformuojame.

Ypatingai dabartiniu laiku 
neturėtų nei vienas Argenti­
nos lietuvis pasilikti be savo 
Balso, kadangi kaip Lietuvos, 
taip ir pasaulio įvykių eigą 
jis geriausia nušviečia.

Apart manęs čia gyvena Ka­
rolis Lukoševičius ir Izidorius 
Grinevičius. Visi siunčiame ge­
riausius linkėjimus balsie. 
čiams, kurie randasi ne tik 
sostinėje, bet ir tolimiausiose I 
Argentinos provincijose. Bal-1 
sas visus mus jungia broliškon j 
Argentinos lietuvių darbinin­
kų šeimynon, taigi visi mes to­
limose provincijose kas savai­
tė su didžiausiu pasiilgimu lau 
kiame visų susipratusių lietu­
vių darbininkų mylimo svečio 
— “Argentinos Lietuvių Bal­
so”.

Aleksandras Radavičius.

IŠ TOLIMOS PROVINCIJOS
Cordoba. — Seniausia Kor­

dobos lietuvių organizacija — 
L. S. D. “Neptūnas” — gali 
pasididžiuoti savo narių skai­
čiumi, gražia (biblioteka, tu­
rimu kapitalu banke ir bend­
rai savo gražiu veikimu. Nep- 
tūniečių knygyne kiekvienas 
lietuvis gali pasiskaityti gerų 
lietuviškų knygų ir visokių 
Lietuvos, Argentinos bei šiau­
rinės Amerikos lietuviškų laik­
raščių. Be to išlaikoma pašal­
pos skyrius ir gelbstima ne tik 
savo nariams, bet ir šiaip lietu­
viams, nelaimių patiktiems, 
kaip kad neseniai buvo įrody­
ta Povilo Gavėdos sušelpimu.

“Neptūnas” yra kultūringų 
žmonių vadovaujama, grynai 
nepolitinė organizaja, nusi­
kračiusi religinių ir šiaip dar­
bo žmonėms žalingų raugų ir 
laikosi pažangių darbininkiš­
kų principų.

| SLAVIŠKA GYDYKLA
I vedama geriausių gydytojų specialistų Buenos Aires, 
i Mūsų gydytojų tikslas yra pagydyt ligonius, u ne ka- 
j muot juos naujais metodais, kurie jokios ligos negydo.
I Mūsų administratoriaus autoritetas yra geriausia garan­

tija lietuvių ligonių išgydymui Argentinoje.

Venerinės Ligos
BLENORAGIJA nauja ir kroniška, blogai išgydyta. 

ATYDUS GYDYMAS. — Sifilis odos.

Reumatizmas - Gerklė - Nosis - Ausys

SLAVIŠKA GYDYKLA “CARELLI”
Direktorius: Dr. H. CARELLI 

calle Callao 339
Kasdieninės priėmimo valandos: 

nuo 9 iki 20. šventadieniais ir sekmadieniais nuo 9 iki 12

Pirmas Vizitas $ 5.-
12 Gydytojų Specialistų

Kainos Žemos

Tiesa, yra vienas tipas, ku­
ris neptūniečiams garbės ne­
daro. Tai buvęs kada tai “gal­
va”, bet po užregistravimo ta­
po neišrinktas, tai nors melu­
odamas pasikrjkštino1 “konH- 
rolium”, (girdi jį inspekcija 
paskyrusi. Nori žmogelis gar­
bės, bet nemoka jos įsigyti. O 
žemaičiai čia sako: Kas anam 
uodegą kels, jei ne pats....

Liūdna Kazeliui, kad jį nei 
ponu nei kontrolių niekas ne­
vadina Taigi jis kalbina tokius 
gaivalus, kurie turi noro savo 
tėvo telyčių kojas pagraužti. 
Sako — sutversime telyčių ko­
jų biblioteką ,o senas organi­
zacijas apžergsime. Rimti žmo 
nes sako: “Ciudado, kad ne- 
plištų”... Tą Žinąs.

LINKSMOS IŠLEISTUVĖS
Cordoba. — Kordobos lietu­

viams retai tenka proga drau­
ge susirinkti bendram pasiž- 
monėjimui. Bet kovo 14 d. 
gražus būrelis kordobiečių 
suruošė išleistuves buvusiam 
Meno Mėgėjų Ratelio sekre­
toriui draugui Jonui Boreikai, 
kuris ant rytoja'us, dar dides­
nio būrio draugų lietuvių ir vie 
tinių išlydėtas, išvyko apsigy­
venti į Buenos Aires .

Drg. Boreika daug pasidar­
bavo Kordobos lietuvių tarpe. 
Pageidautina, kad darbuotųsi 
ir sostinėje. Ypatingai jam dė­
kingas Meno Mėgėjų Ratelis, 
kuriam jis taip pasišventusiai 
sekretoriavo.

M. M. R. Valdybos Narys.

LIETUVIAI ARGENTINOS 
GILUMOJ

San Augustin — Šiame 
miestelyje, Kordobos provin­
cijoje, gyvena susipratęs lietu­
vis Antanas šlekonis, kuris 
yra nuolatinis “A. L. Balso” 
prenumeratorius ir didelis kul­
tūrinio darbo rėmėjas. Drg. 
Šlekonis čia turi savo fiambre- 
riją ir mėsos parduotuvę.

Be to šiame miestelyje vie­
nas lietuvis turi savo puikiai 
įrengtą kalvę, kitas dirba šo­
feriu ir keli dirba prie miško 
eksplotavimo darbų.

Balsietis..
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Korespondencijos
URUGVAJAUS KEPYKLŲ 

DARBININKAI PASKELBĖ 
GENERALINĮ STREIKĄ 
Montevideo. — Kepyklų dar 

bininkai paskutiniu metu turė­
jo nežmoniškas darbo sąlygas. 

" Diktatūrai panaikinus 8 vai. 
darbo dienos įstatymą, kepy­
klų savininkai versdavo savo 
darbininkus dirbti nakties me­
tu po 12—14 valandų, už per­
nelyg mažą fį^ysinimą, kas 
demokratijos laikais buvo 
draudžiama.

Darbininkai, negalėdami iš­
maitinti savo šeimynų, šio ba­
landžio mėnesio 1 d. suša­
ukė generalinį kepyklų darbi­
ninkų atst. susirinkimą kurie 
paskelbė šiuos reikalavimus:

1. Minimalia mėnesinis at­
lyginimas: Kepėjams vpo $ 
45.00 mėnesiui ir po 1 klg. duo 
nos kasdien. Išvežiotojams 
$ 35.00 ir 1 klg. duonos kas-

’ dien. Konfiterams oficialams
$ 80.00 ,jų padėjėjams — 
$ 65.00 ir 1 klg. duonos kas­
dien. Ešviežiptojams savo ar­
kliu ar autu — $ 60.00 ir %%■

2. Valandos: 4 prieš piet ir 
4 po piet.

3. Poilsis: Po 5 darbo die­
nų, 1 d. poilsio.

4. Laisvas įėjimas kepyklo- 
sna gremijoš atstovams.

5. Duonos kepėjai negali dir 
bti už konfiterus, o pastarieji 
už duonos kepėjus.

6. Gegužės Pirmą Dieną 
darbininkai nedirba.

Darbdaviams atsisakius pa­
tenkinti šiuos reikalavimus, 
darbininkai išėjo streik a n . 
Streikuojančių tarpe yra ir ke­
li lietuviai.

Streiko reikalais kreiptis j 
kepyklų darbininkų gremijos 
lokalį: v. Rio Negro 1180, 
Montevideo. Korespondentas.

STREIKLAUŽIŲ KARALIUS 
RENGIASI ITALIJON

Jau greit bius pusmetis, kaip 
streikuoja 230 “Nueva Cerve­
cería Argentina” darbininkų, 
ir su Darbo Confederacy os 
pagelba veda aršią kovą. Fab­
riko' direktorius fašistas J. Go­
ri prisilakęs darbininkų krau­
jo, rengiasi sprukti Italijon. 
Taigi manoma, kad kova visgi 
bus laimėta.

Labai nemalonu,, kad ir lie­
tuvių tarpe atsiranda tamsių 
streiklaužių, kaip ka|d alaus 
virėjas Sinkevičius ,kuris kaip 
judošius, parduoda savo kla­
sės draugų reikalus. Boikotuo­
kime jį ir “N. C. A.” alų — 
Mayo, Negra, Blanca ir Malta 
Mamita. Streiko Komitetas.

SERGANTIEJI!
matizmu, širdies, kepenų, nervų, 
vidurių, kraujo ir t. t. ar venerinė­
mis : sifilio, triperio ir t. t. — nueik 
pas gydytojus specialistus
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs.As.

IŠsigydysi Tamsta skubiai ir pi­
giai. — Vartojami X spinduliai ir 
moderniškas gydymas elektra.

Patarimai VELTUI kasdien nuo
10 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Kalbame visomis slavų kalbomis. 
Ligoniai iš provincijų gali klaust 
patarimų laiškais lietuviškai, atsa­
kome skubiai ir veltui.

LIGONIAI! Neužmirškite!
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs. As.

BUVO BIŠKĮ KITAIP
Quilines, F. C. S. — Nors 

jau daug laiko praslinko nuo 
“A. L. Balso” 285 numeryje 
tilpusįo Prano Domkaus pa­
siaiškinimo, būk jis niekuomet 
nepriklausė “Liaudies Teatro” 
antrai sekcijai ir būk streikas 
jo nelietė, bet taipgi vardan 
teisybės prašome Gerbiamą 
“A. L. Balso” Redakciją pa­
talpinti, kas seka:

Pranas Domkus “Liaudies 
Teatro” antrai sekcijai prik­
lausė nuo 1933 m. gegužės mė­
nesio 1 dienos, ir 1934 metais 
buvo tos sekcijos pirmininku. 
1935 m., lapkričio 8 d. paskel­
bus K.A.T.I.A. 400 darbinin­
kų streiką, kurių tarpe buvo 
15 lietuvių, Domkus, nors bu­
vo taipgi išėjęs streikan, bet 
po kelių dienų nuėjo streiklau 
žiauti. Taigi negražu streik- 
laužiaut ir dar klaidini spau­
dą bei visuomenę. Tik nuo 
gruodžio 17 d., 1935 m. visuo­
tino narių susirinkimo nutari­
mo jis tapo pašalintas iš “L. 
T.” antros sekcijos.

“L. T.” 2 sekc. Valdyba.

VYNAS, VYNAS, VYNAS
Tucuman. — Tukumene ir 

Tafi Viejo gyvena gražus lie­
tuvių būrelis, bet tik nedidelė 
dalis skaito laikraščius. Skai­
to tie, kurie yra susipratę, ku­
rie seka lietuvių gyvenimą ki­
tose kolonijose ir pasaulinės 
politikos eiga interesuojasi. 
Bet yra jaunų vyrukų, neblo­
gai uždirbančių, kurie visuo­
met vaikščioja akis vynu apsi­
pylę ir protus užsinuodiję. To­
kiu^ rimteįpaAi Tijetuviaa net į 
namus neįsileidžia.

Oi tas vynas, vynas, vynas! 
Gerti prie valgio, rodos nėra 
nieko blogo, bet taip gerti, 
kad pragert kruvino prakaito 
vaisius ir protą, tai jau per­
daug.

Korespondentas

Siunčiame Paštu
Lietuvos ir Šiaurinės Ameri­

kos lietuviškų laikraščių bei 
žurnalų 10 egzempliorių už 1 
pesą.

Dariaus-Girėno paveikslas 
vienoj atvirutėj 30 centavų. 
Leit. F. Vaitkaus paveikslas 
30 centavų su persiuntimu. Pi­
nigus galima prisiųst pašto 
markėmis.

Laiškai su papuošalais gimi­
nėms Lietuvoje po 10 ir 15 cen 
tavų. Reikalaukite dabar.

Siunčiame parinktus komp­
lektus po 10 laiškų giminėms.

Jeigu Tamsta sergi vi­
daus ligomis: asma, reu­

AMERIKOJE GIMĘS JAU­
NIMAS DARBUOJASI

Chicago, Ill., U. S. A. — Či 
kagoje gyvena virš šimto tūk­
stančių lietuvių. Čia yra trys 
lietuviški dienraščiai (Naujie­
nos, Draugas ir Vilnis) ir visa 
eilė savaitraščių bei žurnalų. 
Yra šimtai lietuviškų organi­
zacijų, kuriose darbuojasi ne 
tik iš Lietuvos atvykę emigran­
tai, bet ir Amerikoje gimęs 
lietuvių jaunimas.

P-'lė Johana Bučinskaitė, A- 
merikoje gimus lietuvaitė. Či­
kagos universiteto studentė, 
kuri sekretoriauja lietuvių 
chorui “Birutė”.

Dainos ir dramos draugiją 
“Birutę” sutvėrė komp. Mikas 
Petrauskas. Jos puikų chorą 
paskui mokino komp. St. Šim­
kus, komp. A. Vanagaitis, 
prof. Pocius, chorvedžiai Bian 
skis ,OliS ir Steponavičius.

Ši draugija yra pastadiusi 
scenoje daugybę dramos vei­
kalų ir su savo “Birutės” ir 
“Jaunosios Birutės” chorais 
dalyvavo pasaulinės parodos, 
Lietuvių Dienos ir kitose tar­
ptautinėse iškilmėse. A. V.

“ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSO” 

Kuponas Nr. 9.
Žinomas fotografas Anto­

novas, turintis fotografijos 
studiją gatvėje Uspallata 877, 
Bs. As. (U. T. 23, Buen Or­
den - 3535) vėltui nufotogra­
fuos ir nemokamai įteiks foto­
grafiją kiekvienai bei kiek­
vienam, kuris pristatyts jo 
studijon penkis “A. L. Bal­
so” kuponus, pradedant šiuo 
penktu kupono numeriu. Se­
kite kuponus kiekviename' nu­
meryje ir pristatę penkis iš 
eilės kreipkitės pas minimą 
fotografą nusifotografavimui 
“A. L. Balso” sąskaiton. 
Vardas pavardė ...................... 

Adresas . . . . ...................   . .

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiniiiiiii 

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi 

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSO” 

Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Buenos Aires

U. T. 45 - Loria - 1018

Klausiant patarimo laišku, atsaky­
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 30 centavų ir adresuot 
sekančiai: 

"ARGENTINOS
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, 
Buenos Aims

0. Šimaitytės Benefisas Gražiai Praėjo
Pereitą šeštadienį José Ver­

di teatran susirinko virš 500 
gražios lietuvių publikos, ku­
rios tarpe buvo virš 50-ties 
čia gimusio lietuvių jaunimo. 
Tai buvo labai graži auditori­
ja, kuri atydžiai išklausė ir pa­
sigėrėjo mūsų menininkų patie 
kta koncertine programa.

Programą išpildė daininin­
kai tenorai Antanas Šimaitis, 
Juozas Želionis Spirgevičiu ir 
bosas Augustas Iešmantą, pia­
nistas Pranas Krapavickas ir 
p-lé Chuela; baletą pašoko 
Genė Paulauskaitė, Enrikas 
Černiauskas ir pati benefician­
te Olga šimaitytė.

Kad įvairi ir begalo turtin­
ga programa publikai labai 
patiko, tą liudija griausmingi 
aplodismentai ir trys gėlių- bu­
kietai, įteikti beneficiante!.

Kaip artistų, taip ir publi­
kos savyjauta buvo begalo ge­
ra. Visi linksmi, draugiški. 
Minėti dainininkai ir pianistas 
Krapavickas, kaipo žymios me 
no paiėgos, gerai pažįstami 
mūsų publikai ir keliomis me­
no švenčių progomis jų pasi­
rodymas, mūsų laikraščio skil­
tyse buvo apibudintas. Pirmą 
kartą lietuvių publikai pasiro­
dė beneficiantes draugė pianis­
tė panelė Chuela, kurios muzi-| 
ka sužavėjo visus, Nemažiau1 
sužavėjo publiką artistiškai 
atliktas šluotrišių vaizdelis, ku . 
rį prie puikių dekoracijų iš- j 
pildė Šimaitis ir Iešmantą. Jis1 
priminė žalias Lietuvos girias, 
o daina žavėjo ir mintys pas 
savuosius skrido...

Balete pasirodė visos trys 
jaunos Argentinos lietuvių ba­
leto žvaigždės. Charakteringų 
šokių pildyme Olga Šimaity­
tė ir Enrikas Černiauskas yra 
žavėjanti artistai. Abu lanko 
tą pačią mokyklą, abu daro 
gražią pažangą. Šimaitytė šo­
kiais ir dainuškomis, o čer- 
niauskutis “kazačioku” sukė­
lė griausmingus publikos ap­
lodismentus. Pirmoji 8, antra­
sai 9 metų amžiaus. Kai kas 
publikoje sakė, — žiūrėkite, 
stačiai kojomis žemės nesie­
kia. ..

Genė Paulauskaitė, 12 me­
tų amžiaus, yra kito ranžo 
balerina. Ji klasiškų šokių pil 
dytoja, jau trejetą metų lan­
kanti baleto mokyklą. Jos gra 
ciškumas žavėjo visus. O jos 
“pagoniška meilė”, duetas su 
Šimaitytė, visame teatre sukė­
lė triukšmingas ovacijas.

Taigi turime gražių meno 
paiėgų tik duokime joms ga­
limybės vystytis!

Tvarka menininkų parengi­
me buvo labai graži, už ką 
kreditas priklauso programos 
vedėjui Pranui Krapavickui 
(tėvui), Karoliui Bielskiui. 
Em. Lisauskui, Paulauskui, 
Zabukui, Žitkui, Venustui Ru- 
nimui ir kitiems draugams, bei 
kilmiškėms panelėms, O. Ane- 
lauskaitei, Konstancijai Žitkai 
tei ir kitoms, kurios padabino 
publiką gėlėmis.

Pastebėtina, kad iš visų lie­
tuviškų laikraščių šį parengi­
mą garsino vien tik “Argenti­
nos Lietuvių Balsas”. — S. K

LINKĖJIMAI IŠ KANADOS
Neville, Sask. — Iš tolimos 

ir sniegu apklotos Kanados 
siunčiu per “Argentinos Lietu­
vių Balsą” širdingus linkėji­
mus broliams lietuviams argén 
tiniečiams, gyvenantiems sau­
lėtoje šalyje.

Vasario 26 d. pas mus šal­
čiai siekė 40 laipsnių žemiau 
zero .Visi keliai buvo apversti 
pusnynais. Taip ir galvojas! a- 
pie jus, kur amžinai medžiai 
žydi ir saulė kaitina. i

Skaitau reikalingu darbu 
paremt “A. L. Balso” kultūri­
nį veikimą. Tuo tikslu siun­
čiu tris dolarius. (Paskaityta 
prenumerata iki sausio 1 d., 
1937, o taipgi pasiųsta šios 
knygos: Kelio į Vilnių beieš­
kant, Portugalų minyškos mei­
liški laiškai ir “A. L. Balso” 
kalendorius 1936 metams. —- 
“A. L. B.” Red).

Dekuodamas gerb. leidė­
jams už tvarkingą “A. L. Bal­
so” siutinėjimą, pasilieku, 

Su draugiška pagarba.
Tomas Andersonas.

Prenumeratos Kortelė
Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak­
cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą 
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė ................................................................

Adresas..................................................................................

PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau. 
Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:

“A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579 

Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan­
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan- 

tys nuo ? 3 kiekvienas. , . 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo i)
$ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir. garantuoja­

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai. 
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.
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PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE­

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT 
■tNIIKIIIIIIIIIIIIIIIIIillllllllllHIIIIIIfllllllfllllinilllllllllllilllHIIIIIIIIIflllllllllllllllfllllllllllllllllllllllllllffllllllllllllllllllllh^

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS I 
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visu, teismų reikalu. = 
Argentinos, Lie'uvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko = 
prekybinių!, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
koatraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškomo palikimus, darome m 
testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- j=== 
Š4e ir kitose Europos dalyse. ==

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai

■ ■
f 
a

E _
— vWtui; patarimai laiškai, suteikiami po to, kuomet klau.ėja. įmo- '= 
Į= ka 6 pe.u. korespondencijos išlaidoms.
| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” B 

o. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires = 
Darbe valandai: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.

:: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: 11 
—. =•

Dr. SCHAVELSON
Ufeuinėe Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
•yda vidurių ir moterų ligas. Akių .ausų, gerklės ir no- 
■iea. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir detęrmija. Kalba rusiš- 
i - lai, lenkiškai ir lietuviškai.
ftdimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­
oj'" saadieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936

=

Buenos Aires

DAKTARAI D. ir A. STIGO!.
Medikai specialistai gydymui

VENERIŠKU LIGŲ
r SIFILIO IR KRAUJO

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje 
Galima kreiptis bile kurion iš šių 

konsultorijų:
BRASIL 923 — Buenos Aro — B-me MITRE 1741 
(Plaza Constitución) (Plaza Congreso)

nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

KURI VIETA JUMS 
ARTIMIAUSIA?

ŠIOSE VIETOSE GALIMA UŽSI­
PRENUMERUOTI “ARGENTINOS 

LIETUVIŲ BALSĄ“:
B*. Aires mieste:

“A. L. Balso“ Redakcijoje, Indepen­
da 2706 — visą dieną.

Cía Gral. Europea Lietuvių Sky­
riuj, San Martin 469.

Jonas Petronis, Limay 41.
Kausakio rest., Monteagudo 428. 
Vaclovas Sviderskas, Lynch 8768. 
Juozas Želionis, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, Belgrano 990. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazys Zabukas, Serrano 537.
Juozas Kudirka, Araoz 965.
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE: 
Avellaneda:

Jonas Barauskas, Paraguay 2599.
Piñeyro:

Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.
Valentin Alsina: 

Andriukas Jokubauskas, Manuel 
Ocampo 2532.

Antanas~Ginaitis, C-n el de Elias 2647 
Viktoras Galvelis, Humaita 2185.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, C. 1, Nr. 1732.

Quilines, F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fé:

Juozas Semines, Av. Pellegrini 2034 
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija“, c. Venecia 352. Sa­
ladillo.

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera Švenčionienė, YPF. klm.

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.: 

Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr.
Casabó. ,r

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimti pesų me­
tams nepartinio, ‘ pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik­
raščio — “A. L. Balso“ — reika­
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar­
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie­
tuvoj .

“A. L. Balso“ Administracija.

74,

u.

DĖMESIO!
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy­
bos ir fotografijos dar­
bus, pigiausiomis kaino­
mis. Be jokių komprami- 

sų vyksta fotografuoti 
į namus.

SAN MARTIN 608
T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO

CONSULTORIO RENTAL “Patríelos"
EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 

MEDŽIAGOS NUO. . . . . . . .

BLOMBAVIMAS NUO............ V
KAUKIMAS BESKAUSMO. .. $

5.-
2.-

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

2181 — R 1 0 J A — 2181

ATVIRUSIEMS SU REIKALAIS IŠ
PROVINCIJOS BEI PAKEIČIANT TARNYBAS — GE­

RIAUSIA APSISTOJIMO VIETA:

Lietuviškas Viešbutis
Independencia 2706 Buenos Aires U. T. 45—1018
Visos lietuviams reikalingos informacijos teikiamos 

visiškai veltui. Švarios lovos $ 0.50 už naktį Atskiri 
kambariai šeimynoms. Taipgi duodamas valgis. Pirm 
negu sustosit svetimtaučių viešbučiuose, pasiteiraukit 
pas mus. — INDEPENDENCIA 2706, Buenos Airea.

VISAIS TEISMU REIKALAIS
Susižeidus darbe, a taipgi visų administratyvių, ei- | 

š vilinių, komercinių ir baudžiamūjų bylų reikalais, o f 
= taipgi norėdami pirkt ar parduot žemės sklypus bei na- f 
= mus ir dokumentų vertimo reikalais kreipkitės laiškais Į 
j ir asmeniškai šiuo adresu: =
| ALEJANDRO WISZNIEWSKI

Esmeralda 47 — Buenos Aires
U. T. 35 — Libertad — 5340

Darbo valandos: Nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19. 
šeštadieniais nuo 10 iki 13 vai.

YiiHiniiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifH

BOY ACA 2151 — BS. AIRES

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektriškų įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji­
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa­
kymo. Nemėtykite' pinigų per- 
kupčiams: Telefonuokite arba 
atsilankykite asmeniškai 
būsite patenkinti.

RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!
O kad rū­
bai tikrai 
puoštų žmo 
gų, reikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu­

viai, užsisa­
kydami rū­
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra­
žiausia, pi­
giausia ir iš 
pirmos rūši­
es medžia­
gų. O tos 

siuvyklos ad 
resas yra se­

kantis.
Cochabamba 3444, Bs. Aires

REIKALAUKIT MEDAUS !

A Ifonsas
Karose virius

U. T. 59 — 1079 Bityno “Lituanica“ medus yra žino­
ma* visoj Argentinoj kaipo geriau­
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome j namus. Reikalauki­
te pačiame bityne pas B. PETRAU­
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ­
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Litaanicos" medų.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas) .
8. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914) .
ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole­
tiniai Spinduliai) . ,
HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai. 
LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelii metodu. 
NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitų išgydymų. >;
ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas. spaudimas.
PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimaa. 
GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­
tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę 
ANALIZA!’ ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (PlazaOnce)

4

5.
6.
7.
8.

9.
10.
11.
12.
18.

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo­
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE 
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek­
mingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS at­
vykusioms iš toliau nuo 1 peso j dienų.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa­
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Kalbama rusiškai, lenkiškai, vokiškai, latviškai ir supranta 
lietuviškaL

8 SUIPACHA 2f
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
DIDINA AUDIMO 

FABRIKĄ
Villa Pueyrredon, Bs. Aires. 

— Prieš keletą metų čia įsi­
kūrė nedidelė audinyčia, kuri 
dabar išaugo į milžinišką au­
dimo fabriką “Grafa”, kuris 
randasi prie Ibera, kampas 
Constituyente. Iš lietuvių prieš 
penkis metus ten dirbo vienas 
mekanikas, kuris išvyko Lietu­
von. Gi dabar šiame fabrike 
dirba virš 30 lietuvių ir visi 
pažangus, susipratę vyrai. Iš 
lietuvių audėjų čia pirmiausia 
pradėjo dirbti Balys Ulickas. 
Dabar dirba H. Kalinauskas, 
Matas Rudzikas ir kiti.

Viso šiame fabrike ¡dabar 
dirba apie 7,000 darbininkų, 
įr vis statomi nauji iflabriko. 
namai, šiomis dienomis atejo 
500 naujų audimo mašinų, tai­
gi audėjams bus proga dar­
bas gauti. Lietuviai audėjai tu­
rėtų pasiinteresuoti, kad ne- 
praleist progos.

Senas Audėjas.

OLGOS ŠIMAITYTĖS 
BENEFISAS

Šį šeštadienį, balandžio 4 
d., nuo 9 v. v. iki 4 vai. ryto 
José Verdi teatre, Almirante 
Brown vyksta Olgos šimaity­
tės seniai laukto benefiso va­
karas. Rengiama labai iškil­
mingai, del to laukiama, kad 
koncertan jr šokiuosna pri­
sirinks daugybė gražios pub­
likos. Ypatingai rengiasi čia 
gimę lietuviukai ir sako:
.— Ojo, que no falte a na­

die!
Aš ateisiu su visa šeimyna.

Dainorius.

MIRĖ PO AUTOMOBILIŲ 
RATAIS

Buenos Aires miesto gatve­
le bėgyje pirmūjų trijų mėne- 
lių šių metų automobiliai už- 

jMušė 49 žmones, o 1390 sun­
kiai sužalojo.

PRANEŠIMAS
Lietuvių Centro ir d-jos “Lie­

tuva” narių žiniai.
Lietuvių Centras ir d-ja “Lie­
tuva” per Velykas, balandžio 
12 dieną Lietuvių Centro nuo- 
i&viuos namuos, c. Tabaré 
tarp Av. Gral. Paz ir Saladil­
lo, rengia Villa-Luganiečiams 
Velykinį pasilinksminimą ir 
kviečia šių dvtiejų draugijų 
narius atsilankyti į šį paren­
gimą su savo pažįstamais bei 
draugais. Įėjimas visiems vel­
tui.

Po piet 3-čią vai. teatras 
“Viltis” suvaidins trijų veik­
imų komediją, tyrame ore.

Lietuvių Centro ir d-jos 
“Lietuva” Valdyba.

Prenumeratos Kortelė
Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak­
cija: Siunčiu . pesus kaip mokestį už prenumeratą 
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė ........................................ ...................

Adresas....................................................   • •

PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau. 
Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adręsu:,. .. •;

“A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

OLGA ŠIMAITYTĖ
Argentinos Valstybinės Ba­

leto Mokyklos mokinė, kurios 
benefisas, dalyvaujant lietu­
viams ir vietiniams meninin- 
koms, įvyks José Verdi teatre 
šį šeštadienį. Laukiama daug 
publikos.

MALONI NAUJIENA
Tik ką sužinojome, kad Ol­

gos šimaitytės benefiso pro­
gramoje šį šeštadienį Josė 
Verdi teatre dalyvaus garsus 
profesorius Sebastian Cam­
ben, kaipo smuikininkas-kon- 
certistas. Tai gera proga iš­
girsti vietinį menininką lietu­
vių menininkų parengime.

Užsiprenumeruoti “A. L. 
Balsą” laike parengimų “Jo­
sė Verdi” teatre galima laike 
vakaro, balandžio 4 d. ir lai­
ke velykinio popiečio, balan­
džio 12 d. Redakcija atidary­
ta kasdien, nuo 8 v. ryto iki 
8 v. v. Sekm. nuo 8 iki 12.

ARTINASI VELYKOS
Sekmadienį, balandžio 12 d. 

švęsime Velykas. “A. L. Bal­
sas” tą dieną José Verdi teat­
re rengia iškilmingą popietį, 
kurin kviečiami visi jauni ir 
seni, kad drauge praleist Vely­
kų šventę. Pradžio 3 v. p. p. 
ir tęsis iki 10 vai. nakties. Per 
radio rupokus vėl girdėsime 
Lietuvos operos artistus.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paieškau Antaną Majauską 

1929 m. atvykusį Argentinon 
iš Mikniūnų km., Kamajų vai. 
Rokiškio apskr. Jo paties, ar 
kas jį žino prašau atsiliepti 
šiuo adresu : Sr. Pranas Smal­
stys, Balcarce 353, piso 3, dep. 
E., Buenos Aires. (1)

PADĖKA DRAUGAMS KOR- 
DOBIEČIAMS

Penketą metų išgyvenęs 
Kordoboje turėjau laimės pa­
žinti visus lietuvius, o taipgi 
asmeniškai pasidarbuot savų­
jų tarpe. Vykdamas apsigy- 
vent į Buenos Aires likau su­
jaudintas ir maloniai nuste­
bintas draugų kordobiečių to­
kiu draugišku pasielgimu, pa­
reikštu susireųkant ir išlydint 
mane. Dėkoju visiems kordo- 
biečiams, o ypatingai drau­
gams Antanui Petrylai, Zig­
mantui Seidžiūnui, Juozui Vil­
keliui, Antanui Tumui ir ki­
tiems, linkėjusiems man dar­
buotis Buenos Aires mieste. 
Pas jus sekretoriavau Meno 
Mėgėjų Rateliui, dirbsiu ir 
čia, kiekvieną kultūringą dar­
bą remdamas.

Jonas B. Boreika.

SUGRĮŽO BANGINIŲ 
MEDŽIOTOJAI

Prieš keletą dienų į Buenos 
Aires parvyko banginių me­
džiotojai iš South Georgia sa­
lų, kurios randasi Argentinos 
vandenyse, bet anglai vis ne­
nustoja jas „protegavę”.

Septynių mėnesių sezone nu 
šovė daugybę banginių, kurių 
produktus perdirbo norvegų va 
dovaujamame „Compañía Ar­
gentina de Pesca” (Torn- 
quist) fabrike Grit Viken,. to­
se pačiose salose, kur amžinai 
matosi tik sniego pūgos, ledų 
kalnai, jurų vilkai ir pingvi­
nai.

Iš tos įdomios kelionės po 
geros kosęčos grįžo šie bangi­
nių medžiotojai lietuviai: Ka­
zimieras Juzakąs, Juozas Kau 
pas, Teofilius Našlėnas, Jonas 
Vaškas, lietuvių draugas Hu­
go Krievis ir kiti. .....

ATVYKO IŠ LIETUVOS
Ljajvu "Persier” atvyko iš 

Ukmergės apskričio panelė 
Monika šiukštytė, gero mūsų 
laikraščio dra'ugo Stasio šiun- 
kščio sesutė, ir apsigyveno 
Buenos Aires pas savo brolį.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS-
Paieškau 1 pusbrolį Petrą 

Šakalį, paeinantį iš Rokiškio 
apskrities, Skapiškio mieste­
lio, dabar gyvenantį Urugva­
juje. Jis pats, ar kas jį žino, 
prašau atsiliepti, būsiu dėkin­
ga : Srta. Emilia Vilkytė, c. 
Corregidores 1572, Buenos Ai­
res (290-91)

NEPAPRASTA PROGA!
Parduodu lengvam išsimo- 

kéjimui, Ezeiza, FCS., 35 min. 
nuo Plaza Constitución, 6 kv. 
nuo stoties 4 nuo grįsto kelio 
— CHALET ir KINTĄ 97X 
69, su malūnu, galponais, šu­
liniu, ežėmis, virš 300 vaisme­
džių ir gėlynas.

Norinti pasinaudot šia nepa­
prasta proga, rašykite arba 
asmeniškai kreipkitės “A. L. 
Balso” Redakcijom Savininkas 
Fr. Hajevskis.

288-9.1)

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 

(U. T. Lanús 59)
Parduodu pigiai ir geri­

ausių rūšių vyriškas ir mo­
teriškas kojines, įvairių rū­
šių siūlus ir darome viso­
kius mezginius sulyg užsa­
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na­
muose. , Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
BerissoBepartyviui J. K.,

FCS. — Trijų puslapių, maši­
nėle rašytą, straipsnį — Su­
sekta K. Kliaugos kriminali­
niai planai — gavome. Nors 
rašote, kad esate “A. L. Bal­
so” skaitytojas ir kad straip­
snyje minimus dalykus galima 
patikrint “Mindaugio” drau­
gijoje, bet kadangi nepaduo- 
date savo pavardės ir adreso 
—straipsnio netalpins i m e. 
Kad Kliauga su pritaikytu ra­
ktu įsiveržė, kad vieton 129 
pesų reciba padarė ant 172 
pesų, kad p. Prūsą grąsino iš 
darbo išėsti, kad organizavo 
mušeikas dieną ar nakti api­
plėšt mindaugiečjų ’.kurtą

ARGENTINOS LIETUVIU BALSO
ŠEIMYNA NUOLAT DIDĖJA

Argentinos Lietuvių Balso 
prenumeratas bėgyje šių dvie­
jų savaičių užsimokėjo:

Juozas Komaras, 
Adolfas Griciūnas, 
Lionginas Griciūnas, 
Jonas Buluta, 
Mykolas Lisauskas, 
Kazys Kudukis, 
Jonas Bražėnas, 
Pranas Paškauskas, 
Pranas Gaidys, 
Jonas Stiklius, 
Pranas Stiklius, 
Juozas Jocius, 
Antanina Kyburienė, 
Aridrius Puzunas, 
Juozas Bandzevičius, 
Jonas Staugas, 
Jurgis šuminskas, 
Jonas Kubiliūnas, 
Pranas Krutulis, 
Povilas Bitinas, 
Juozas Bitinas, 
Petras žukelis, 
Jurgis Bakšys, 
Aleksas Radavičius, 
Vincas Balnys, 
Kipras Mežinskas, 
Jonas Bieliūnas, 
Petras Jaškevičius, 
Juozas Laucevičius, 
Pranas Pečiūra, 
Adolfas Galvydis, 
Kazys Okunauskas, 
Antanas Petrauskas, 
Feliksas Kancleris, 
Antanas Jakimonis, 
Jurgis Žemaitis, 
Romaldas Narbutas, 
Petras Narbutas, 
Pranas Vibrintas, 
Magdelena Kiselytė, 
Pranas Masalskis, 
Jonas Povilonis, 
Leonora Tumaitė, 
Antanas Alešiūnas, 
Viktoras Stravinskas, 
Vincas Stankevičių», 
Antanas šlekonis, 

finiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiM
| Daktaras Julius Eidelis |
B Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos
§ Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, JĮ 
|= vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų =§ 

ir MOTERŲ visas ligas.
g= Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- == 
P pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- g| 
g JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- == 

Ia® riuom pačiu sava kalba susikalba.
Priima nu» 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. |||

c. Paraguay 631 (Esquina Florida) ■
’ U. T. 31, Retir» 6516 — Buenos Aires

mokyklą ir draugiją, kad pa­
statė du kebračiaus butelius ir 
oficialių asmenų vardu opera­
vo, — visa tai pilnai patikė­
tina, kad Kliauga ištiesų taip 
darė, negalėdamas pasirodyti 
ten, kur jį pažįsta kaipo skun­
diką ir sukčių. Bet .kartojame 
kad mes netalpiname nei vie­
no straipsnio nei koresponden 
cijos, jeigu autorius nepaduo­
da savo vardo ir adreso. Su­
prantamos mindaugiėčiams 
padarytos skriaudos, ir del to 
ne anonimiškomis korespon­
dencijomis, bet oficialiais pa­
reiškimais jie turėtų tiesos ie­
škoti.

Luizas Krugiškis, 
Veronika Gaižutytė, 
Leonas Žukas, 
Antanas Survila, 
Kliavas Survila, 
Stasys Survila, 
Jonas Pilka, 
Maria čergelaitė, 
Antanas Bičiusas, 
Pranas,Petrulis, 
Julia Bernotaitė, 
Petras šileįkįs, 
Mykolas čėpla, 
Petras Gavėnas, 
Zigmantas Meškonis. 
Visiems užsiprenumeravu­

siems tariame draugišką dė­
kų.

Grįžta laikraštija: Felikso 
Naruševičiaus, Jono Mikalau­
sko, Antano Griniaus, Broniau» 
Ramono, Juozo Anuškevičiau», 
Jurgio Vąlinčiaus, ,Prąno Pa- 
iedos. Malonėkite pranešt sa­
vo naujus adresus.

*•’■■■ ‘ I , ' • I f i

(SUGLAUSTOJ^ 
i KRONIKA l • •
— Jonas Leščiukaitis žy­

miai padidino savo biznį. Nuo 
balandžio 11^ d. jis perkelia 
savo batų krautuvę kitur, 
būtent iš c. La Plata 218 į e. 
La Plata 240, Isla Maciel.

— P-lė Emilija Lužytė sun­
kiai susižeidė dešinę ranką. 
Gydosi savo brolio namuos» 
Caseros. Draugės, aplankyki­
te!

•— Andriui Kulikauskui, 
Jorge Karlauskas (ar Kazlau­
skas), Juozui Ramanauskui— 
yra laiškai Redakcijoje.
—Juozas Marauskas prašomas 
atsiliepti šiuo ądresu: Sr. Vi­
cente Taujanskis, c. Caguazū 
278, Lanūs, Bs. Aires.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

“IŠKRAIPYMAS”
Dariaus ir Girėno vardo mo­

kyklos Tėvų! Komitetas rašo 
“P. A. Žiniose”, būk ”A. L. 
Balso” redaktorius iškraipė to 
komiteto protestą prieš kuni­
gą. Tik gaila, kad nepasako 
ką būtent “iškreipė”. Kitur 
jis tilpo antgalviu “Protestas” 
o pas mus — “Tėvų protestas 
prieš kunigą”. Tatai prasmės 
nekeičia.

Patį protesto tekstą atvežė 
Redakcijon Tėvų Komiteto 
pirmininkas p. J. Stasiulevi­
čius. Kaip didžiuma raštų tos 
mokyklos reikale, taip ir mi- 
nėtasai protestas buvo pasi­
rašytas tik vieno pirmininko 
nenurodant vietos nei laiko, 
kokiame tėvų susirinkime tas 
protestas tapo parašytas. Per­
žiūrėjus tekstą protesto ir kitų 
ta pačia ranka pasirašytų ko­
respondencijų tuom pačiu 
klausimu, buvo paaiškinta 
ponui pirmininkui, kad ilges­
nės korespodencijos negalės 
tilpti ir kad protesto tekstą 
teks trumpinintji ir perreda­
guoti, žinoma, neiškraipant 
prasmės, kas vietoje buvo pa­
daryta, su kuo ir p. pirminin­
kas sutiko.

Taigi “P. A. žinių” šauk­
imas už kunigą del “iškraipy­
mų” yra ne kas daugiau, kaip 
tik moraliai puolusio Kliaugu- 
čio bandymas pasikeikti p. K. 
N. Norkaus adresu.
' “A. L. Balsas” jau seniai 
kovoja už tai, kad organizaci­
jų raštai būtų priduodami su 
valdybų parašais ir antspau- 
domis, ko pavyzdingai prisilai­
ko “Aušros žvaigždė”, E. L. 
D? D-jfei “Ljeituva”, “Neptū­
nas” ir visa eilė kitų senų ir 
rimtų organizacijų, kurių raš­
tai telpa mūsų laikraščio skil­
tyse. O sektantų “laikraščiuo- 
»e” tai ištiesų viskas yra fab­
rikuojama, nes jie operuoja 
nesančiomis organizacijomis, 
“namais” ir “sąjungomis", bei 
“naudingų adresų” skelbimu,

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija 
įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir ba 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50.- 

U. T. 21 - 0265
Calle V1EYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

f Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci- 
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmim» valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

■■W3

IR ORIGINALAS
kad per juos prieiti prie Lie­
tuvos artojo lito...

Kiekvieną gerą darbą kolo­
nijoje mes remiame, del to 
parėmėme ir minėtos mokyklos 
idėją. Remsime ir ateityje, jei­
gu jos vadovybė atsakys kil­
naus tikslo uždaviniams. O 
pranešimus priimsime tik tuo­
met, kuomet jie bus forma­
liai suredaguoti ir reikalin­
gais parašais bei antspaudo- 
mis patvirtinti.

Kadangi patrumpintą raštą 
kai kas nori vadint “iškraipy­
mu”, tai norėtume paklaust po 
ną Tėvų Komiteto pirmininką 
ir redaktorių to laikraščio, kur 
skelbiamas paaiškinimas del 
“iškraipymo” (su piemeniško 
redaktoriaus piemenišku prie­
rašu), ką reiškia kad ir šito- 
kis to protesto teksto sakinys, 
tilpęs pereitos savaitės “P. A. 
Žiniose”:

“...kun J. Janilionis rašo 
kaip p. J. Stasiulevičius RURĮS 
nemokyklinio amžiaus dukte-

Tai ot jums neiškraipytas 
originalas! Ne prieš “A. L. 
Balsą”, bet prieš “P. A. Ži­
nias” gerbiamas Tėvų Komi­
tetas turėtų paprotestuoti. 
Pornografija negalima pava­
dint korektūros klaidomis. O 
turint omenyje tai, kad naujos 
mokyklos Tėvų Komiteto var­
du buvo skambinta mūsų Re- 
dakcijon, prašant paskelbt vie 
no aukotojo vardą, pas kurį 
pasiteiravę sužinojome, kad 
tai provokacija, tenka labai 
abejoti kai kieno nuoširdumu 
pasiimtame darbe.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paieškau draugus Povilą 

Dubauską ir Praną Rageną, 
nuo 1929 m. gyvenančių Bra­
zilijoje, Sao Paulo, paeinan­
čių iš Ežerėnų apskr. Jie pa­
tys arba kas žino, malonėkite 
atsiliepti: Sr. Adolfas Dauba­
ras, a.c Banco Holandés, Can­
gallo 360, Bs. Aires.

UŽSIPRENUMERUOJANT 
REDAKCIJOJE

„Argentinos Lietuvių Bal­
so” Redakcija yra atidara ka­
sdien, nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. 
vakaro. (Sekmadieniais nuo 8 
iki 12 V., Independencia 2706.

ADOLFAS MUŠKETAS
Radio aparatų fabrikantas 

Lagos 2945 — Buenos Aires.
jeigu mokėsitegražiai 

ŠOKTI 
pasisekimas vakarėliuose 

BUS UŽTIKRINTAS!
Modernišku šokių Akademi­
joj SAN MARTIN 418. Bs.As. 
mokinama kasdien, nuo 10 

iki 24 vai.
Buenos Aires

PANELIŲ DOMEI!
Ar jau visos žinote kad:
Barrakuose, Hernandarias 

1473, žinomos modistės lietu­
vaitės — panelė Brazdžiūnai­
tė ir ponia Serafinienė — siu­
va sukneles ir visa kas reika­
linga ponioms ir panelėms kad 
paryžiškai atrodyti, skubiai, 
pigiai ir iš geriausių medžia­
gų. Ateikite, pasitarimas nie­
ko nekainuoja!

P-LĖ LIDIA SAULYTĖ 
Diplomuota Modistė

c. Brasil 634, Bs Aires
U. T. 23 — 7916)

Ši Argentinoje gimusi ir Eu­
ropoje diplomuota modistė lie­
tuvaitė siuva gražiai, pigiai ir 
sulyg naujausių Paryžiaus ma­
dų . Panelės, persitikrinkite!

PETRAS PETRAITIS
Saugiai ir pigiausia perk- 
rausto baldus, merkaderi- 
jas, veža grupes piknikuo- 
sna, etc. savo kamienu, 
chapa 1543. Dežuravimo 
vieta: Avellanedoje, kam­
pas Belgrano ir Maipu 96, 
22 - 8866. Ne darbo me­
tu namuose: Diaz Velez 56 
Temperley, F.C.S. (U. T.

20 - Temperley - 1361)

¡Rosario lietuvių dėmesiui; 
¡DAKTARAS E. LEVINASj 

Kalba lietuviškai
¡Diplomuotas Argentinoj iri 
¡Vokietijoj gydytojas, speci-Į 
¡alistas moterų ir vyrų ligų.Į 
¡Gydymas moderniškas irĮ 
i nebrangus; ištyrimas su Į 

X spinduliais.
ic. Mitre 923, Telefon: 3670: 

Rosario

DIDELĖ KLINIKA
(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 

Gydomos ligos VIDURIŲ, NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Aci- 
desai, delitacijos, užsidegimai, ištyrimai. — Gydymo būdai moder­
niški, be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS, DUSU­
LIO, BRONCHITO, NERVŲ, GERKLĖS, NOSIES ir AUSŲ. 
Medikaliskas elektrizavimas: Spinduliai X, diatermija, spinduliai 
ultra violetiniai ir infra raudoni, trumposios bangos, etc.

VENERINES ligos: SIFILIS (606-914). —
BLENORRAGIJA: Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika­
cijų, greitas ir be skausmo. — Mokestis ir vaistai labai ekonomiški. 

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, šlapumo, seilių, 
etc. — Specialis metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai,

MOTERIMS: Atskiros konsullorijos, vedamos gydytojų specia­
listų — GIMDOS, PAVĖLUOTŲ MENSTRUACIŲ, VISŲ MOTE­
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška.

LIGONIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5.— (Ligoniai, pristačiusieji š| 
skelbimą už apžiūrėjimą moka tik $ 3.—).

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 
metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

VISOKĮ SKELBIMAI
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJĄ 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali­
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie­
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito­

kios knygos.

V I N E R I J A
Negrita Guyana 

Uspallata 849, Bs. Aires 
Šioje lietuviškoje vinerijo- 

je parduodamas visokių rūšių 
vynas stačiai iš fabrikų, be jo­
kių priemaišų, po 30 centavų 
litras ir kt. Užeikite ir persi­
tikrinkite !

VACLOVAS SUBAČIUS
Vyriškų rūbų siuvėjas 

LERMA 426 — Buenos Aires

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

ATVIRUTĖS
Vienoje Darius su Girėnu, 

kitoj leitenantas Vaitkus. Gra­
žiausias papuošimas albumui. 
Parsiduoda po 30 centavų. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

Restoranas “Lietuva”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy­
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS 
Monteagudo 428 

U. T. 61, Corrales 3661 
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą* 

FOTO “L I T O” 
USPALLATA 877, Bs. Aire» 

U. T. 23-3535.
Daro pigiai, skubiai ir ge. 

rai pavienių asmenų ir grupią 
fotografavimo darbus; didina, 
portretus iš įvairių fotografiją 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy- 
nės asmenų fotografijas g», 
jungia su vietoje esančių a»- 
menų fotografijomi j bendrą 
atvaizdą.

PETRAS SKURAUSKAS
Dirba batus iš geriausios skū 

ros. Užsisakykite, būsit paten­
kinti. Atneškite senus, bus at­
naujinti. c. Patricios 1860 — 
Bs. Aires, (čia pat galima nu­
sipirkt “A. L. Balsą”).

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visą* 

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

(Įėjimas iš kiemo).

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
Atvykusiems su reikalais 

iš provincijos bei pakeičiant 
tarnybas — geriausia a p si», 
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. Ai.

U. T. 45—1018

— Puošnūs laiškai, graži» 
atspausdinti su eilėmis ir pa­
veikslėliais, parsiduoda "A. 
L. Balso” Redakcijoje. Vienut 
rūšies rinkinys iš 10 laišką 
kainuoja 1 pesas: kitų — Iš

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nu» 
14—16 vai. šeštad. iki 12 t. ,

AKUŠERĖ - EUROPIETE
►FILOMENA BENEŠ-BILEK

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese

LIMA 1217
cj s
¡2 kvadr. nuo Constitución 
:Telefon: B. O. 23 — 3389 
’Priima kasdien nuo 10 vai. 
:ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- 
5 madieniais visą dieną.
’Specialistė prie gimdymo ir 
s visų moterų ligų.
’Kalba visomis slavų kalbo- 
’mis ir supranta lietuviškai.

na

MAÉDICA J^KbRGENTINA

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo ag ooo 

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

S« MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)
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